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Lot 1699 India. Western Gangas. Anonymous, 11th-13th Century. AV
Pagoda. 3.78 gms. Caparisoned elephant right, rev. Floral
decoration. MNI.702. Extremely Fine.

Estimate
$250 to $300

Lot 1700 India. Yadavas of Devagiri. Bhillama V (1185-1193). AV Asu
(Padmatanka). 3.72 gms. Five punches - Kannada letter 'shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend: 'Sri bhi
lla/ma deva (both lines struck on flan). Overstruck on a
Chalukyan issue. Good Very Fine and rare.

Estimate
$225 to $275

Lot 1701 India. Yadavas of Devagiri. Bhillama V (1185-1193). AV Asu
(Padmatanka). 3.81 gms. Five punches - Kannada letter 'shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend: 'Sri bhi
lla/ma deva (only second line on flan). Good Very Fine and rare.

Estimate
$200 to $250

Lot 1702 India. Yadavas of Devagiri. Bhillama V (1185-1193). AV Asu
(Padmatanka). 3.78 gms. Five punches - Kannada letter 'shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend: 'Sri bhi
lla/ma deva (only second line on flan). Good Very Fine and rare.

Estimate
$200 to $250



Lot 1703 India. Yadavas of Devagiri. Bhillama V (1185-1193). AV Asu
(Padmatanka). 3.75 gms. Five punches - Kannada letter 'shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend: 'Sri bhi
lla/ma deva (only second line on flan). Good Very Fine and rare.

Estimate
$200 to $250

Lot 1704 India. Yadavas of Devagiri. Ramachandra (1270-1311). AV Asu
(Padmatanka). 3.80 gms. Five punches -Kannada letter 'Shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend 'Sri/Rama'.
MNI 643ff. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1705 India. Yadavas of Devagiri. Ramachandra (1270-1311). AV Asu
(Padmatanka). 3.81 gms. Five punches -Kannada letter 'Shri'
twice, sankh shell, lotus at center, Nagari legend 'Sri/Rama'.
MNI 643ff. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1706 India. Vijayanagar Empire. Krishna Devaraya (1509-1529). AV
Pagoda. 3.29 gms. Balakrishna seated facing, rev. Nagari
legend. Mit.1998. Some flatness of strike. About Extremely
Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1707 India. Vijayanagar Empire. Krishna Devaraya (1509-1529). AV
Pagoda. 3.29 gms. Balakrishna seated facing, rev. Nagari
legend. Mit.1998. Extremely Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1708 Kashmir. Lot of medieval AE Panchi. Mostly Harsha
(1089-1101), but also some other rulers. VG-Fine. (80)

Estimate
$50 to $75



Lot 1709 Bengal Sultanate. Rukn al-Din Kaikaus (AH
690-700/1291-1300. AR Tanka, Lakhnauti. 10.99 gms. G-B89,
Rajgor 147. Scarce. Toned. Extremely Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1710 Bengal Sultanate. Assortment of better types. AR Tanka:
Bahadur Shah, AH 1310-1323/ 1325-1331 AD. Ghiyaspur Shahr,
d.o.f. Rare; Sikander Shah, AH 758-792/ 1357-1389. mulk
Ghawalistan…. Rare; Yusuf Shah, AH 879-886/ 1474-1481 AD.
Dar al-Zarb, AH 881 (deposits); Nusrat Shah, AH 924-939/
1519-1532 AD. Husainabad AH 927 and Nusratabad, nd; and AR
Rupees: Bahadur Shah II, AH 962-968/ 1554-1560 AD. NM, AH
966, 968; Ghiyath al-Din Jalal Shah, AH 968-971/ 1560-1563
AD. NM (Tanda) AH 968; and Da`ud, AH 980-981/ 1572-1573
AD. Tanda AH 980. One of the Rupees About VF, the rest VF-EF.
(9)

Estimate
$200 to $250

Lot 1711 Bengal Sultanate. Sikandar Shah b. Ilyas (AH 759-792/
1358-1390 AD). AR Tanka, Firozabad. 10.78 gms. G-B199.
Toned. Extremely Fine.

Estimate
$50 to $75

Lot 1712 Bengal Sultanate. Shams al-Din Muzaffar (AH 896-899/
1490-1493 AD). AR Tanka, Fathabad, AH 896. 10.59 gms.
G0B674. Rare. A few shroffs. Very Fine.

Estimate
$75 to $125

Lot 1713 Bengal Sultanate. Large Lot of AR Tanka, 14th-15th Century.
Includes issues of Shams al-Din Firuz Shah (3), Ghiyath al-Din
Bahadur Shah (5), Mubarak Shah (3), Ilyas Shah (7), Sikander
Shah (6), `Azam Shah (5), Jalal al-Din Muhammad, Rukn al-Din
Barbak Shah (8), Jalal al-Din Fath (3), and Saif al-Din Firuz (2).
Various types, some scarce. Some with heavier shroffs or test
marks as is typical for the series. Fine-About EF. (43)

Estimate
$550 to $650

Lot 1714 Bengal Sultanate. Large Lot of AR Tanka, 15th-16th Century.
Includes issues of Yusuf Shah, Shams al-Din Muzaffar, `Ala al-Din
Husain Shah (25), Nusrat Shah (14), Ghiyath al-Din Mahmud Shah
(6), and miscellaneous (11). An array of types, some scarce. Some
with heavier shroffs or test marks as is typical for the series. Fine-
About EF. (58)

Estimate
$700 to $900



Lot 1715 India. Delhi Sultanate. The Ghorids. Muhammad b. Sam
(1193-1206). AV Dinara. 4.12 gms. Laxmi seated, rev. Nagari
legend. Kanauj type. G&G D6, Deyell 253, A.1764.1. Very Fine.

Estimate
$175 to $225

Lot 1716 Delhi Sultanate. Suri (Afghan) Dynasty. Sher Shah (AH
945-952/ 1538-1545 AD). Lot of AR Rupees. Various, some
scarce. About VF-EF. (16)

Estimate
$200 to $300

Lot 1717 Delhi Sultanate. Suri (Afghan) Dynasty. Islam Shah (AH
952-960/ 1545-1552 AD). AR Rupees, Agra AH 956 and AH "965
(error for 956), (Chunar) AH 955, Shergarh AH 953 (2, one
once polished), Narnol AH 960, (Satgaon), pseudo date "1477"
above - AH 954, 956. A few Scarce. Some Shroff marks. About
VF-EF. (9)

Estimate
$150 to $250

Lot 1718 Delhi Sultanate. Suri (Afghan) Dynasty. Islam Shah (AH
952-960/ 1545-1552 AD). Group of AR Rupees, all broad flans.
Mintless (Tanda), R-1792 (2, one with minor shroffs), Agra AH
952, R-1771; with pseudo date "1477" and Seal of Solomon
above: AH 954 (5), 956, 957. Toned. Extremely Fine. (10)

Estimate
$175 to $225

Lot 1719 Delhi Sultanate. Suri (Afghan) Dynasty. Muhammad `Adil Shah
(AH 960-964/ 1552-1554 AD). AR Tanka, Narnol AH 961. 11.44
gms. G-D1100, Rajgor 1839. Scarce. Mint largely off flan.
Extremely Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1720 Delhi Sultanate. Suri (Afghan) Dynasty. Muhammad `Adil Shah
(AH 960-964/ 1552-1556 AD). AR Rupees, mintless type (2,
Tanda), and (Narnol) AH 961. Light Shroff marks; also Islam
Shah. Rupees, Sharifabad and pseudo date "1477" with Seal of
Solomon above, AH 957. VF-EF. (5)

Estimate
$90 to $120



Lot 1721 Delhi Sultanate. Lot of AR Tanka and Rupees, AH
639-960/1242-1552 AD. Turk, Khalji and Suri Dynasties.
Includes issues of Mas`ud (2) Mahmud Shah I (3), Balban,
Mu`izz al-Din Kaiqubad, Firuz II, Muhammad Shah II (11), Sher
Shah (7) and Islam Shah (2). Fine-Extremely Fine. (28)

Estimate
$250 to $350

Lot 1722 Indian Sultanates 15th-16th Century Lot. Includes: Malwa. AR
and Billon Tankas of Mahmud Shah I and Mahmud Shah II (2);
½ Tanka of Ghiyas Shah, Nasir Shah and Mahmud Shah II; and
a square AE of Ghiyas Shah; Gujarat. AR Tanka of Muzaffar
Shah II, Mahmud Shah III and Ahmad III; Delhi. Islam Shah.
AR Rupee, Agra AH 953; and Gulbarga. Taj al-Din Firuz Shah.
AR Tanka, Husainabad, AH 822 (some light red powdering as is
common). VF-EF. (12)

Estimate
$125 to $175

Lot 1723 Indian Sultanates. Large lot of Billon and AE. Delhi (112) -
various dynasties, Gujarat (25) and Jaunpur (31). All
individually attributed. VG-EF. (168)

Estimate
$300 to $400

Lot 1724 India. Mughal Empire. Akbar (AH 963-1014/ 1556-1605). AV ¼
Ashrafi, AH 97x. Issue of Badakhshan. 1.17 gms. A.P2464, KM
100.1. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1725 Mughal Empire. Akbar (AH 963-1014/ 1556-1605 AD). Lot. AR
Broad Rupees (2), round Rupees (9), square Rupees (20). Some
with Shroff marks, Fine-Extremely Fine; ½ Rupee, Kabul ilahi
year 44, VF; and AEs (5), VG-Fine. (37)

Estimate
$400 to $600

Lot 1726 Mughal Empire. Jahangir (AH 1014-1037/ 1605-1628 AD). Lot of AR
Rupees. Rebellion of Salim. Allahabad, d.o.f. shroff marks, VF;
Qandahar AH 1026 and 1027, both year 12, About EF and EF,
Lahore years 8, 11; and Tatta AH 1026, Fine; also modern copy of a
Sagittarius Zodiac Rupee. (7)

Estimate
$125 to $175



Lot 1727 India. Mughal Empire. Muhammad Shah (AH 1131-1161/
1719-1748 AD). AV Mohur, Macchlipattan AH (1)150, regnal
year 20. 10.98 gms. KM 438.27. Extremely rare mint in gold.
Test mark reverse near edge. Extremely Fine.

Estimate
$2,000 to $2,500

Lot 1728 Mughal Empire. Shah `Alam II (AH 1173-1221/ 1759-1806 AD).
Nazarana Rupee, Shahjahanabad, AH 1217, year 45. 11.12 gms.
Umbrella and branch symbols. KM 711. Trace of mount removal
at 1:00. Very Fine.

Estimate
$200 to $250

Lot 1729 Mughal Empire. Shahjahan-Ahmad Shah Bahadur. Large lot of
AR Rupees: Shahjahan (24), Aurangzeb (31), Shah `Alam
Bahadur (2), (Farrukhsiyar (2), Muhammad Shah (17), Ahmad
Shah Bahadur (6), other, various mints and dates; also ½
Rupees (3) of Aurangzeb. One holed, one mountmark, a few
with hornsilvering, deposits, Shroff marks. About Fine-
Extremely Fine. (86)

Estimate
$800 to $1,000

Lot 1730 Mughal-post-Mughal. Group of Rupees. Shahjahan. Central
square type, year 15, Choice EF; Aurangzeb. Junagarh d.o.f.
Choice EF; in the name of `Alamgir II (4), Fine-EF; in the name
of Shah `Alam II (3), VF, and Saharanpur AH 1218 year 45, KM
693, Choice EF; Sind. Amirs of Khairpur. AH 1255, C.10.1, and
d.o.f. (with heavy test mark), VF; also AEs of Humayun and
`Alamgir II. (14)

Estimate
$150 to $200

Lot 1731 Assam. Gadadhara Simha (1681-1696). Pair of cyclical year 33
(1681) Rupees. 10.79 gms. Without animals. KM 28. Mount
mark at edge 3:00, VF; 11.15 gms. With lion lower right. KM
29. Toned. Good Very Fine. (2)

Estimate
$150 to $200

Lot 1732 Assam. Gadadhara Simha (1681-1696). Rupee, cyclical year 33
(1681). 11.18 gms. Lion lower right; bird walking lower right.
KM 33. Good Very Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1733 Assam. Gadadhara Simha (1681-1696). Rupee, cyclical year 33
(1681). 11.23 gms. Lion and bird on reverse. KM 30. Fine-About
VF.

Estimate
$90 to $120

Lot 1734 Assam. Lot. Rudra Simha (1696-1714). ½ Rupee, nd. KM 38.
Rupees, SE 1620, 1621, 1622, 1625 (2). KM 40; Pramatta
Simha (1744-1751). ¼ Rupee, SE 1672. KM 118; ½ Rupee, nd.
KM 120; and Rupees, 1668 (2), 1669, 1670 (light corrosion),
1672 (scratches in field). KM 122; also Cooch Behar. ½ Rupee.
KM 141. A few with light deposits. Fine-About EF. (14)

Estimate
$150 to $200

Lot 1735 Assam. Shiva Simha (1715-1744). Lot of Rupees. SE 1637,
1642, 1643, 1644, 1645 (2). KM 51; and SE 1654 year 18. About
VF-Good VF. (7)

Estimate
$125 to $175

Lot 1736 Assam. Shiva Simha with Queen Phuleshvari (1717-1731). Lot
of Rupees: SE 1646, 1647, 1648 (deposits over corrosion); and
as Pramatheshvari: 1652, and SE 1653 (4). KM 73. Good Fine-
VF. (7)

Estimate
$150 to $200

Lot 1737 Assam. Shiva Simha with Queen Ambika (1732-1738). Rupees,
1655 year 20, 1656 year 20 (2), 1658 year 22. KM 91. Good
Fine-Very Fine. (4)

Estimate
$125 to $175

Lot 1738 Assam. Shiva Simha with Queen Ambika (1732-1738). Rupees,
1655 year 19, 1656 year 20, 1658 year 22 (2). KM 91. Good
Fine-VF. (4)

Estimate
$125 to $175



Lot 1739 Assam. Shiva Simha with Queen Sarvveshvari (1739-1744). Lot.
¼ Rupees, years 26, 27 and 29. KM 108. VF-EF; ½ Rupee, year
27. KM 110; Rupees, SE 1661 year 26, 1665 year 29, 30, and
1666 year 31. KM 112. Fine-VF. (8)

Estimate
$150 to $200

Lot 1740 Assam. Pramatta Simha (1744-1751). Rupee, cyclical year 36
(1744). 10.09 gms. Ahom legends. KM 123. Very rare. Mount
mark at 6:00. Fine-About VF.

Estimate
$100 to $150

Lot 1741 Assam. Rajesvara Simha (1751-1769). Rupee, SE 1675.
Devanagari legends. KM 145. Scarce one-year type. About
Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1742 Assam. Rajesvara Simha (1751-1769). Rupee, Rangpur, SE 1685
(1763 AD). 11.23 gms. Persian legends. KM 156. Rare. Light
deposits over old test mark. Full mint name. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1743 Assam. Rajesvara Simha (1751-1769). Lot. 1/8 Rupee, ¼
Rupees, SE 1676, 1682, 1690. KM 132; ½ Rupees, nd. KM 133;
and Rupees (6), SE 1674 (2), 1677, 1679, 1681, 1684. KM 134.
Good Fine-Good VF; also Rupee (SE 1675). Devanagari legend.
KM 145. Good. (14)

Estimate
$125 to $175

Lot 1744 Assam. Lakshmi Simha (1769-1780). Lot. 1/8 Rupee, ¼ Rupees,
SE 1695, 1702 (2, one a contemporary counterfeit); ½ Rupees,
KM 178 (2), 180 (2); and Rupees (6) -- SE 1693, 1696, 1697,
1698, 1699, 1700. KM 182. Generally Good Fine-Good VF. (14)

Estimate
$125 to $175



Lot 1745 Assam. Gaurinatha Simha (1780-1796). Lot. 1/32 Rupee, 1/16
Rupee, 1/8 Rupees (2); KM 190, 192, 195; ¼ Rupees, SE 1705,
1707 year 6. KM 198; ½ Rupees, nd (4), year 8. KM 204, 205;
Rupees (9) -- SE 1703. KM 214; SE 1703, 1704, 1705. KM 215.
SE 1708 year 7 (3), 1709 year 8, 1717 KM 218. About VF-EF.
(20)

Estimate
$200 to $300

Lot 1746 Cooch Behar. Nara Narayan (1555-1587). Trio of Rupees, SE
1477 (1555 AD). Bengali legend in four lines. 25, 32, and
36mm. KM 34. Extremely Fine. (3)

Estimate
$100 to $150

Lot 1747 Cooch Behar. Nara Narayan (1555-1587). Trio of Rupees, SE
1477 (1555 AD). Bengali legend in four lines. 24, 25 and 33mm.
KM 34. Extremely Fine. (3)

Estimate
$100 to $150

Lot 1748 Cooch Behar. Lakshmi Narayan, in the western kingdom
(1587-1627). Variety pair of Rupees, SE 1509. 33mm. KM 44;
and 30mm. With numeral "98" below SE date referring to the
Sakabda era. KM 45, Rhodes 22. VF-EF. (2)

Estimate
$75 to $100

Lot 1749 Cooch Behar. Lakshmi Narayan, in the western kingdom
(1587-1627). Variety pair of Rupees, SE 1509. 31mm. KM 44;
and 29mm. With numeral "98" below SE date referring to the
Sakabda era. KM 45, Rhodes 22. About VF-VF. (2)

Estimate
$60 to $90



Lot 1750 Garhwal. Kingdom. Lot of Silver Timasha, 1717-1813. Issues of
Pradip Shah (11), Lallat Shah (5). C.10, KM 3, C.20, 20a; and
issues in the name of Shah`Alam II and Girvan Yuddha of
Nepal, and in the name of Muhammad Akbar II and Girvan
Yuddha (6). C.3536. Fine-Good Very Fine; also AE Taca of
Parduman Shah (2). VG. (25)

Estimate
$200 to $250

Lot 1751 Jaintiapur. Bar Gossain II (1731-1770AD). Rupee, SE 1653
(1731 AD). 9.52 gms. Legend within circle with symbols. KM
177. Extremely Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1752 Jaintiapur. Bar Gossain II (1731-1770AD). Rupee, SE 1653
(1731 AD). 9.41 gms. Legend within circle with symbols. KM
177. Two test punches - Shroff marks on reverse. Extremely
Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1753 Kutch. Khengarji III (1875-1942 AD). Large run of 5 Kori:
1882-VS 1939, 1883-VS 1939, 1884-VS 1940 (4), 1884-VS 1941,
1894-VS 1950, 1895-VS 1951 (4), 1896-VS 1952 (2), 1896-VS
1953 (2), 1897-VS 1953 (2), 1897-VS 1954 (3), 1898-VS 1954
(2), VS 1898-VS 1955, 1899-VS 1955, 1924-VS 1981, 1926-VS
1983, 1930-VS 1986, 1936-VS 1992 (3), 1936-VS 1993 (2), and
1937-VS 1994; also a 5 Kori of Pragmalji II, 1875-VS 1932. Very
Fine-Uncirculated. (35)

Estimate
$450 to $600

Lot 1754 Ladakh. Kingdom. AR Jau (4) in the name of Mahmud Shah.
KM 5.1, 5.3 (2), 5.4. Fine-VF. (4)

Estimate
$100 to $150

Lot 1755 Ladakh. Kingdom. AR Jau, AH 11xx. Ca. 1771-1780s. 2.59 gms.
Extremely Fine.

Estimate
$75 to $100



Lot 1756 Ladakh. Kingdom. Lot of AR Jau (17) in the name of Mahmud
Shah, and Gulab Singh. All save two pierced. VG-VF. (17)

Estimate
$60 to $90

Lot 1757 Ladakh. Kingdom. AR Jau (4) in the name of Gulab Singh. KM
7.1. Nagari legend, katar; dot on katar; "8" on its side on katar.
KM 7.1, 7.2, 7.2var, 7.3. Very Fine. (4)

Estimate
$125 to $175

Lot 1758 Mysore. Haidar `Ali (AH 1174-1197/ 1761-1782 AD). Pair of
Gold Fanams. Facing Siva and Parvati, rev. Arabic letter 'hah' in
pelleted field. KM 8. Extremely Fine; also Rajas of Coorg,
1687-1834. Gold Fanam. Herrli 1.10.05; and uncertain Malabar
Coast Fanam. EF. (4)

Estimate
$75 to $125

Lot 1759 Mysore. Lot. Tipu Sultan. Rupee, Patan AM 1216 year 6 (1787),
EF. AEs - 2 Paisa, Paisa (8), ½ Paisa (2), ¼ Paisa (2). Good-
Fine; Dewan Purnaiya. Rupee, AH 1224 year 64, EF, 25 Cash (3,
one with verdigris), 6 ½ Cash; Krishna Raja Wodeyar. AEs: 20
Cash - elephant type (3), Sardula type, Lion type (27), various
dates; lion type 5 Cash and 10 Cash (2). VG-VF; also 17th-18th
Century AEs (10). (63)

Estimate
$150 to $200

Lot 1760 Sikkim. Thutab Namgyel (1874-1911). Paisa, VS 194x (188x).
5.40 gms. Three-line legend in square, date below. KM 1. VF for
type

Estimate
$100 to $150

Lot 1761 Sikkim. Thutab Namgyel (1874-1911). Paisa, VS 1941 (1884).
5.50 gms. Three-line legend, "Ti" on third line, in square, date
below. KM 3.1. Minor deposits over light porosity. Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1762 Sikkim. Thutab Namgyel (1874-1911). Group of Paisa, date off
flan. KM 3.1 (2) and uncertain (2). One only Good, the others
About Fine-VF for type. (4)

Estimate
$125 to $175

Lot 1763 Sikh Confederacy. Khalsa, Military Government. Nanakshahi
Rupee, Amritsar, VS 1837. 10.81 gms. KM A20.1, Herrli
01.03.04. Very Fine; and Rupee, Anandgarh, VS 1841. KM 30,
Herrli 02.02.04. Extremely Fine. (2)

Estimate
$125 to $175

Lot 1764 Sikh Confederacy. Khalsa, Military Government. Rupee,
Anandgarh, VS 1841. 11.13 gms. KM 30, Herrli 02.02.04. EF-
AU.

Estimate
$100 to $150

Lot 1765 Sikh Empire. Khalsa-Ranjit Singh. Lahore mint Rupees. VS
1833, 1834; VS 1873 (2); VS (18)96 (2) KM A63, 66.1, 67. VF-
EF. (6)

Estimate
$250 to $350

Lot 1766 Sikh Empire. Ranjit Singh (1799-1839). Rupee, Kashmir, VS
(18)82. 11.08 gms. Banner. KM 46.8. Good Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1767 Sikh Empire. Ranjit Singh (1799-1839). Rupee, Kashmir, VS
1895. 10.97 gms. Sword through circle, six-point star; sideways
leaf. KM 51. Rare. Some weakness of /strike in margins. Very
Fine.

Estimate
$150 to $200



Lot 1768 Sikh Empire. Ranjit Singh (1799-1839). A quintet of Multan
mint Rupees. VS 1878, 1879 (2); VS 1880- trident type; and VS
1888- flower type. KM 84, 85, 86.1. VF-EF. (5)

Estimate
$200 to $300

Lot 1769 Sikh Empire. Ranjit Singh (1799-1839). Rupee, Peshawar, VS
1892. 8.23 gms. KM 98.2. Some hairlines on leaf. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1770 India. Sikh Empire. Second Anglo-Sikh War. Siege of Multan.
Issue of the besieged Sikh forces under Diwan Mulraj. AV
Rupee (1/15 Mohur), Multan, VS 1905 (1848 AD). 0.64 gms.
Legend, rev. Leaf, date at left. KM 87. A rebellion in Multan
against the East India Company-installed ruler Sardar Khan
Singh on April 18, 1848 launched the Second Anglo-Sikh War.
Months later, Multan was besieged. On January 18, 1849 EIC
sappers exploded three large mines causing heavy losses and
destroying large sections of the city walls. On January 22,
Diwan Mulraj and his 550 remaining soldiers surrendered. The
British seized Mulraj's treasury valued at 3 Million British
Pounds, a vast sum for the time, while the EIC troops looted the
devasted city. Extremely Fine.

Estimate
$700 to $800

Lot 1771 Sikh Empire. Ranjit Singh-Sher Singh. Large lot of Amritsar
Rupees. Generally Ranjit Singh. Various dates and types. Some
with deposits, corrosion or hornsilvering. Fine-EF. (50)

Estimate
$750 to $900

Lot 1772 Sikh Empire. Large lot of Amritsar Rupees (74). Generally
Ranjit Singh-Kharak Singh period, a few earlier. Various dates
and types, including banner, chhatra, Nagari "Om", Gurmuki
"State", trident symbols; also Peshawar VS 1894 Rupee (trace
of mount), AEs (8); and Sind. Rupees (3), AE. Some with dark
areas, hornsilvering, corrosion, one or two with test cuts. The
AEs Good-Fine, the Rupees About Fine-About EF. (87)

Estimate
$1,000 to $1,200



Lot 1773 Sikh Feudatories. Quartet of Rupees. Derajat. VS 1897 (2). KM
120.2. EF-AU; and Najibabad. AH (1220) year 46, AH 1221 year
47. The former Fine, the latter deposit in field, About EF. (4)

Estimate
$125 to $175

Lot 1774 Tripura. Rajadhara Manikya (1586-1599). Tanka, SE 1508.
10.74 gms. Lion left, standard above, rev. Four-line legend
citing queen Satyavati. KM 97. Fine-VF.

Estimate
$150 to $200

Lot 1775 Alwar. Group of Rupees. Sheodan Singh (1857-1874). Rajgarh.
KM 37. VF; Mangal Singh (1874-1892). Error date 1788 (light
deposits), 1877, 1880, 1882 (2), 1891. Victoria Empress bust
left. KM 45, 46. The 1880 Fine+, the others VF-EF. (7)

Estimate
$250 to $300

Lot 1776 Awadh. Ghazi al-Din Haidar, as king (AH 1234-1243/ 1819-1827
AD). Rupees, Lakhnau, AH 1238 year 4; and 1243 year 9. Crown
above katar flanked by two rampant lions holding banners, two
upright fish below. KM 165.2. Very Fine; and Nasir al-Din
Haidar (AH 1243-1253/ 1827-1837 AD). Rupees, Lakhnau AH
1244 year 2. Sulayman jah legend. KM 186; and Lakhnau AH
1249 year 6. Nasir al-Din legend. KM 205.1. Very Fine. (4)

Estimate
$100 to $150

Lot 1777 Awadh. Wajid `Ali Shah (AH 1263-1272/ 1847-1856 AD).
Quintet of Lucknow mint Rupees. Epithet variety IV (mulk
Awadh bayt al-sultanat). AH 1265 year 3, 1266, year 3. KM
365.1. The first About EF, the latter Fine-VF with very light
deposits; and epithet variety VI (bayt al-sultanat Lakhnau). AH
1269 years 6 and 7; and AH 1270 year 8. Parasol above crown
flanked by mermaids holding banners; legend. KM 365.3. The
latter once lightly cleaned and About VF, the other two VF-EF.
(5)

Estimate
$150 to $250

Lot 1778 Awadh. Wajid `Ali Shah (AH 1263-1272/ 1847-1856 AD). 1/8
Rupee, AH 1271. 1.25 gms. Parasol above crown flanked by
mermaids. KM 357.2. Very Good.

Estimate
$75 to $100



Lot 1779 Awadh. Miscellanea. Rupees: AH 1214, 1223, 1231 year 26, KM
103.2; AH 1255, KM 316.1 (porous); AH 1261, KM 336; three
other Rupees attributed as Awadh. Fine-VF; AEs (8), VG-Fine,
and a contemporary counterfeit 1/8 Rupee. (17)

Estimate
$150 to $200

Lot 1780 Bikanir. Gaj Singh (AH 1159-1201/ 1746-1786). AR Rupee, AH
1147 year one. Shroff marks, minor deposits. About VF. Rare;
also Chittagong region. Muhammad `Adil Shah (AH 954-957).
AR Tanka, AH 956(?). Earthen green deposits. Very Fine; a
Bengal Sultanate Tanka and various dump Rupees (6),
1600s-1800s, including Mughal Shahjahan, Ahmedabad 1044;
½ Rupee, fractionals (3); a Cochin Puttun; and other silver (2).
Generally Very Fine. (16)

Estimate
$200 to $250

Lot 1781 Bikanir. Rupee Lot. Surat Singh (1788-1828). AH 1229 year 47,
year 52. KM 17; Sardar Singh (1851-1872). VS 1916 (1859). KM
45; Ganga Singh (1887-1942). 1892 (3), 1897. Victoria Empress
bust left. KM 72. The 1897 contact marks F-About VF, the
others VF - one with light deposits; also British Raj Rupee
1892. About EF. (8)

Estimate
$200 to $250

Lot 1782 Bikanir. Ganga Singh (1887-1942). Septet of Medallic Nazarana
Rupees, VS 1994 (1937). 50th Anniversary of his reign.
Uniformed bust facing, rev. Crowned monogram within wreath,
Nagari legend with symbols of royalty around. X# M1. VF-EF.
(7)

Estimate
$125 to $175

Lot 1783 Cis Sutlej States. Lot of Rupees, 1765-1908. Maler Kotla. Issues
of Amir Khan (2), Sikander `Ali Khan, Ibrahim Khan (2), and
Ahmad `Ali Khan. C.15, Y.3, 6, 8; Patiala. Issues of Amar Singh,
Karm Singh, Rajindar Singh. C.10, 30, Y.6; also uncertain
issues (2). Generally VF-EF. (11)

Estimate
$150 to $200



Lot 1784 Hyderabad. Nasir al-Daula-Mir `Usman `Ali Khan. Large Lot.
Dump types: Rupees (34) includes dates - AH 1239, 1248,
1274-1286, 1289, 1294, 1295, 1299, 1300, 1306-1310, ½
Rupees (2): AH 1306, 1317; ¼ Rupees (6): AH 1307, 1308,
1317, d.of.; 1/16 Rupee, AH 1313; Milled coinage: Rupees (3),
1312, 1314 (2) Y.32; Chahar Minar types: Rupees (43): includes
dates - AH 1321-1326, 1328-1332, 1334-1338, 1341-1343, 1361,
1362, 1364; silver 2 Annas (7), 4 Annas (15), 8 Annas (10); and
AEs (64). Generally Fine-EF.

Estimate
$600 to $700

Lot 1785 Hyderabad. Mir Mahbub `Ali Khan (AH 1285-1329/ 1869-1911
AD). Provisional Series. 2 Annas, AH 1318, year 35 (2); 8 Annas,
AH 1318, year 34; and Rupees, AH 1312, 1313, 1314, and 1318.
Persian legends, letter mim above the letter kaf in al-mulk.
Y.29, 31, 32. Very Fine-About EF. (7)

Estimate
$250 to $300

Lot 1786 Hyderabad. Mir Usman `Ali Khan (AH 1329-1367/ 1911-1948
AD). Ashrafi, AH 1354, regnal year 25. Chahar Minar gateway
with full initial "ain". Y.57a. NGC MS 67.

Estimate
$1,000 to $1,500

Lot 1787 Indore. Jaswant Rao (AH 1213-1226/ 1798-1811 AD). Nazarana
Rupee, AH 1222 year 2. 14.75 gms. In the name of Muhammad
Akbar II. KM 8. Once cleaned. Very Fine.

Estimate
$125 to $175

Lot 1788 Jaipur. Madho Singh II-Man Singh II. Pair of Nazarana Rupees,
1903, year 24, and 1939, year 18. KM 147, 196. Extremely Fine.
(2)

Estimate
$125 to $175



Lot 1789 Kashmir. Lot. Medieval. AE Panchi (6), various. Fine-VF;
Sultanate. Zain al-Abdin (1420-1470 AD). AR Sansu, AH 842
(2). Fine and EF; Sikh rule. Rupee, Kashmir, VS 1876. KM 46.2.
Good VF; Gulab-Singh-Pertab Singh. Rupee, Srinagar, VS 1905.
Leaf. Y.5. Good VF; Kham Rupees, Srinagar, VS 1910, 1913,
1914, 1915, 1917, 1919, 191x. JHS, Persian legends. Y.13. Fine-
VF+; Rupees, Srinagar, VS 1928, 1929, 192x, 1933 (2), 1948,
1950. JHS, Takari reverse legend. KM 16a, 21a, 24. The last
Fine, the others VF-EF; AEs (8). VG-VF. (32)

Estimate
$250 to $300

Lot 1790 Kerala Lot: Cannanore. 1/5 Rupee, AH 1181, 1188 and error
date 1631 (for 1231). KM 5. VF; and Cochin. ca. 1795-1850.
Gold Fanam (2), Puttun (2), 2 Puttuns (2). Very Fine. (9)

Estimate
$90 to $120

Lot 1791 Khetri. Jaipur Feudatory State. Rupee, Muzaffargarh AH 121(4)
year 42. 10.86 gms. KM 2. Very Fine.

Estimate
$75 to $100

Lot 1792 Radhanpur. Zorawar Khan (AH 1241-1291/ 1825-1874 AD).
Rupees, AH 1287- 1870, 1288- 1871, 1289- 1872. KM 11. Some
light dirt, deposits. Very Fine. (3)

Estimate
$200 to $300

Lot 1793 Rajkot. Dharmendra Singhji (1930-1948). Medallic AR Mohur,
1945. (Struck ca. 1954). State Arms - deer over crescent
flanked by tridents, rev. Sunrise over water. Choice Brilliant
Uncirculated.

Estimate
$90 to $120

Lot 1794 Sirmur. Rajah Fateh Prakash (1815-1833). Paisa, VS 1877. Bow
and arrow mark. KM 11. Rare. Once cleaned. Very Fine.

Estimate
$60 to $90



Lot 1795 Indian States Lot: Bahawalpur-Bindraban. Includes:
Bahawalpur. Rupees, Khanpur, AH 1258 and Ahmadpur, AH
1276; AEs (6); Bajranggarh. Rupee; Banswara. ½ Nazarana
Rupee and Rupee, KM 22, 16, AE Paisa, KM 11; Baroda. Anand
Rao-Sayaji Rao III. Rupees, nd (Ahmadabad), AH 1272 year 51,
1288, 1299, 1300. C.19, 47. Y.21, 29; ½ Rupee, AH 12xx. Y.11.
Milled. 2 Annas, VS 1949 (3), 1952 (mount remnant); 4 Annas,
VS 1949 (2), 1951, 1952 (2), ½ Rupee, VS 1951, Rupees, VS
1949, 1952 (2); AEs (13); Bharatpur. Rupees, AH 123(1) year
11, 123x year 19; AE. KM 106, 126; Bhopal. 1/8 Rupee, AH
1285, Rupees, AH 1275, 1279, 1296; Bikanir. Rupees, 1892 and
1897, cleaned Fine and cleaned EF, AEs (2); Bindraban. ½
Rupee, KM 17, and Rupee, KM 10.4; also other Rupee and two
other AEs. About Fine-EF. (60)

Estimate
$350 to $450

Lot 1796 Indian States Lot. Bundi-Kutch. 18th-20th Century. Bundi. In
the names of Victoria-George V. Rupees (14), ¼ Rupee; AEs (3);
Cambay. AEs (3), Chamba. AE; Chhatarpur. Rupees (2), KM 19;
Chhota Udaipur. AE 2 Paisa; Hyderabad. Dump Rupees (5), ¼
Rupee, AEs (2); Kutch. 2 ½ Kori (11), Kori (25), ½ Kori; AEs
(28) - mostly machine struck types); also other dump Rupee.
VG-Uncirculated. (98)

Estimate
$450 to $550

Lot 1797 Indian States Lot: Datia-Gwalior. Includes: Datia - Rupees (11),
½ Rupees (2), ¼ Rupees (2), AE; Dhar. 1/12 Anna, 1887
(surface roughness); Farrukhabad. Rupees (3); Gwalior -
Rupees (9) mints of Bajranggarh, Basoda, Bhilsa, Broach,
Lashkar, Ujjain, ½ Rupees (2), ¼ Rupee, milled AEs (19). A few
with Shroff marks. Generally Fine-VF. (50)

Estimate
$200 to $250

Lot 1798 Indian States Lot: Indore-Jhalawar. 18th-20th Century. Indore.
Sunface - Rupees (5), ½ Rupee, ¼ Rupee; bilva leaf and lingam
Rupee, AEs (7); Jaipur. Rupees (14). ¼ Rupees (2), 1/8 Rupee,
AEs (5); Jaisalmir. Rupees (3); Janjira Island. AE; Jaora. AEs (6);
Jhalawar. Rupee. Y.6.2. AEs VG-VF, silver Fine-Good Very Fine.
(48)

Estimate
$225 to $275



Lot 1799 Indian States Lot: Jaipur-Orchha. Includes: Jaipur. Rupees (9);
Jaisalmir. Rupees (6); Junagadh. Kori (8), ½ Kori, AE; Kotah.
Rupees (2); Kuchawan. Rupee, 1863; Maler Kotla. Rupee;
Maratha ¼ Rupee; Mewar. Rupees (4); Nawanagar. Kori (4),
AEs (2); Orchha. Rupees (6), ¼ Rupee; Porbandar. Kori (3).
Generally Fine-VF. (50)

Estimate
$250 to $300

Lot 1800 Indian States Lot: Jodhpur-Maratha. Jodhpur. Rupees (6), AEs
(9); Jodhpur Feudatory - Kuchawan. Rupees (5); Kishangarh.
Rupees (4). C.10.1; Kolhanpur. ½ Rupee, Rupee. C.15, 16;
Kotah. Rupees (4); Lunavada. AEs - lion, hand; Makrai. AE,
cleaned; Maler Kotla. Rupee; Maratha Confederacy. Rupee -
Bagalkot, Jhansi (2), Poona (2), Surat, AEs (9). The AEs VG-VF,
the silver Fine-Very Fine. (48)

Estimate
$250 to $350

Lot 1801 Indian States Lot. Mewar-Travancore. Mewar. Rupees (9), ½
Rupee, ¼ Rupees (16), 1/8 Rupee (13), 1/16 Rupee (17) - some
dump but mostly machine struck; AEs (8); Nawanagar. 5 Kori
(2), 2 ½ Kori. KM 23, 21, AE; Partabgarh. ½ Rupee;
Pudukkottai. Cash (2); Ratlam. AEs (4); Rohilkand. Rupees (3);
Sailana. ¼ Annas (4) Edward VII and George V; Tonk. Rupee,
AEs (3); and Travancore. Chuckram, Velli Fanam, 20th Century
AR - ½ Rupees (2), ¼ Rupees (2), Fanam (16); AEs (3), a holed
AR; also Medieval-1700s AEs and Billon (45) - Kangra, Jaunpur,
Malwa, Sivaganga, etc., medieval AR (2), and a machine grille-
defaced George VI ½ Rupee. VG-AU.

Estimate
$300 to $400

Lot 1802 Large lot of Indian Coinage. Fourth Century BC-1800s.
Includes: AR ancient punchmarked Karshapana (52); Indo-
Scythian Drachm (3), a Hunnic Napki Malka AR Drachm, Amir
of Sinds fractional AR (10), Gupta AR Dramma (53) generally
Kumaragupta I, AR Larin (4); medieval billon and silver minors
(77) - bull and horseman, Sasanian-derived coinages, Sultanate
issues, etc; various AEs (167), generally "dump" types -- Chola,
Vishnukudin, Kashmir Toramana-types, Ohind Shahi, Princely
States. Good-EF. (Approx. 367).

Estimate
$650 to $750



Lot 1804 French India. Lot. Arcot. Rupees, AH 1168 year 1, XX year 1.
KM 8. Fine-About VF, latter with flan flaws; years 3 and 5. KM
12. About VF; KM 15 various years (13). About VF-About EF. A
few with shroffs; Mahe. 1/5 Rupees, 1731, KM 66 and KM 67
(6). VF-EF; ½ Biche, 1752, Biche, 1740; Karikal. Cache, ½
Doudou, Doudou; Pondichery. Cache (2), ½ Doudou, Doudou
(3). The AEs VG-Fine. (35)

Estimate
$500 to $600

Lot 1805 French India. Assortment. Arcot. Rupees, year 30, AH 1220 year
45, 1221 year 43 (2). KM 15. One light dirt, About EF-Good EF;
Mahe. Biche, 1790; Pondichery. ½ Fanon (2), KM 39; Fanons,
KM 44, 54; 2 Fanons, KM 49, 55. Fine-VF. (11)

Estimate
$225 to $275

Lot 1806 Portuguese India. Goa. Maria I and Pedro III (1777-1786).
Rupia, 1786. 10.74 gms. Their conjoined heads right, inverted
"A" for "V" in RVPIA, rev. Crowned Arms. KM 191. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1807 Portuguese India. Goa. Maria I (1786-1799). Rupia, 1794 and
1799. Veiled bust right, rev. Crowned Arms. KM 201, 205. The
first with some deposits and light porosity. Very Fine. (2)

Estimate
$125 to $175

Lot 1808 Portuguese India. Goa. João, as Prince Regent (1799-1816).
Rupia, 1807. 10.27 gms. Laureate, draped bust right, rev.
Crowned Arms. KM 205. Some reverse roughness. Deep gray
tone. Very Fine.

Estimate
$200 to $250

Lot 1809 Portuguese India. Goa. João, as Prince Regent (1799-1816).
Rupia, 1807. 10.84 gms. Laureate, draped bust right, rev.
Crowned oval Arms. KM 219. Fine.

Estimate
$150 to $200



Lot 1810 Portuguese India. Goa. João, as Prince Regent (1799-1816).
Rupia, 1814. 11.06 gms. Laureate, draped bust right, rev.
Crowned oval Arms. KM 219. Thin flan crack, weak strike. Very
Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1811 Portuguese India. Small lot. Goa. Rupia, 1857. Some deposits,
cleaned. About VF; ½ Tanga, nd. VF; KM 279, 249; Colonial
Coinage. Rupia, 1881, 1882. KM 312. Wiped About VF, toned
EF-AU; 1904. KM 17. Cleaned, VF; 1935. KM 22. Good VF; AEs
(2). VG. (8)

Estimate
$100 to $150

Lot 1812 British India. East India Company. Bengal Presidency. Mohur,
"Murshidabad" (struck at Calcutta), frozen date AH 1204 year
19 (struck 1830). 12.34 gms. Crescent privy mark. KM 114.
Very Fine.

Estimate
$800 to $1,000

Lot 1813 British India. East India Company. Bengal Presidency. Quarter
Mohur, "Murshidabad" (struck at Calcutta), frozen date AH
1204 year 19. 3.08 gms. Oblique milling. KM 100. Nice broad
flan. About Uncirculated.

Estimate
$250 to $300

Lot 1814 British India. East India Company. Bengal Presidency. Quarter
Mohur, "Murshidabad" (struck at Calcutta), frozen date AH
1204 year 19. 3.08 gms. KM 100. A few hairlines upper reverse.
Very Fine.

Estimate
$200 to $250

Lot 1815 British India. East India Company. Bengal Presidency. Large
Lot. Silver. Rupees -- Dump: Azimabad, trident mm (2),
Murshidabad KM 84.1, 84.2 (7); Banares, fish, KM 40 (13), KM
41; fractions (9); Milled: Banares, KM 42, About Uncirculated;
Calcutta, KM 106, toned EF; other milled Rupees (16), ½
Rupees (6), ¼ Rupees (11); AEs (44); also Bombay Presidency
AR "Dump" Rupees. KM 176 - years 2 (3), 4 (2) and 5; KM 178
(6); and other Dump Rupees (4). Some of the AEs harshly
cleaned and a few of the AR cleaned or with
hornsilvering/deposits. The AEs VG-VF, the Silver, Fine-AU.

Estimate
$800 to $1,200



Lot 1816 British India. East India Company. Bombay Presidency. In the
name of Shahjahan II. AR Rupee, (1)131, year one. 11.50 gms.
KM 160. Toned. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1817 British India. East India Company. Bombay Presidency. Rupees,
AH 114x, year 15; 11xx, year 19; 115x year 22; 1153, year 23;
and 115(3) year 23. In the name of Muhammad Shah. KM 163.
VF-EF. (5)

Estimate
$200 to $250

Lot 1818 British India. East India Company. Bombay Presidency. Rupees,
AH 113x year 6; AH 113x year 7; 1139 year 9; 11xx year 12;
11xx year 13; and 114x year 15. In the name of Muhammad. KM
163. VF-EF. (6).

Estimate
$250 to $300

Lot 1819 British India. East India Company. Bombay Presidency. Large
Grouping of AEs and Silver types. AEs (72), 1670s-1830s with a
healthy representation of balemark Dump types. Silver.
"Dump": Rupees (13), ½ Rupee (8), ¼ Rupee (2), 1/5 Rupee
(13); Milled: Rupees (3), ½ and ¼ Rupee; The AEs, VG-VF, the
Silver, Fine-EF.

Estimate
$450 to $600

Lot 1820 British India. East India Company. Madras Presidency. 5
Rupees, nd (1820). Lion with crown atop Arms, rev. Persian
legend: "of the Honorable English Company". KM 422,
Pridmore 244. NGC MS 61.

Estimate
$600 to $700

Lot 1821 British India. East India Company. Madras Presidency. Star
Pagoda (1740-1807). 3.41 gms. Facing figure of Vishnu, rev.
Large star, granulated field around. KM 303. Uncirculated.

Estimate
$150 to $200



Lot 1822 British India. East India Company. Madras Presidency. Pagoda
(1740-1807). 3.40 gms. "Three Swami" type. Three half-figures
of deities facing, dotted parasol above, rev. Granulated field.
KM 304. Uncirculated.

Estimate
$200 to $300

Lot 1823 British India. East India Company. Madras Presidency. ¼
Pagoda, nd (1807). Gopuram, value in English and Persian on
ribbon, rev. Facing Vishnu, value in Tamil and Telugu around.
KM 343. Toned. Fine/About VF.

Estimate
$90 to $120

Lot 1824 British India. East India Company. Madras Presidency. ¼
Pagoda, nd (1808). Gopuram, value in English and Persian on
buckled garter, blunt buckle stemrev. Facing Vishnu, value in
Tamil and Telugu around. KM 352. Lightly toned. Choice
Extremely Fine.

Estimate
$350 to $450

Lot 1825 British India. East India Company. Madras Presidency. ¼
Pagoda, nd (1808). Gopuram, value in English and Persian on
buckled garter, "T" shaped buckle stem with line aboverev.
Facing Vishnu, value in Tamil and Telugu around. KM 352.
About EF.

Estimate
$200 to $250

Lot 1826 British India. East India Company. Madras Presidency. ¼
Pagoda, nd (1808). Gopuram, value in English and Persian on
buckled garter, curvate "T" shaped buckle stem, rev. Facing
Vishnu, value in Tamil and Telugu around. KM 352. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1827 British India. East India Company. Madras Presidency. ¼
Pagoda, nd (1808). Gopuram, value in English and Persian on
buckled garter, broken curvate "T" shaped buckle stem, rev.
Facing Vishnu, value in Tamil and Telugu around. KM 352.
Toned. Very Fine.

Estimate
$150 to $200



Lot 1828 British India. East India Company. Madras Presidency. 5
Fanam, nd (1808). Three examples. Buckled Garter, value in
Persian and English, rev. Ribbon, star, value in Telagu and
Tamil. KM 351. Two with light deposits and cleaned. Very Fine;
Fanam (1690-1763), KM 298; and (1808), KM 349. Very Fine.
(5)

Estimate
$250 to $300

Lot 1829 British India. East India Company. Madras Presidency. Large
Lot. Silver. "Dump": Rupees, KM 376, 384 (3); Fanams (2),
Double Fanam; Milled. Fanams (2), Double Fanams (4), Rupees
(11), ½ Rupees (4), ¼ Rupees (6), 1/8 Rupee (5), 1/16th Rupee
(3); AEs Dudu-10 Cash, 1691, 1702, 1705, 1755, 1756 (2), 178x;
Half Dudu-5 Cash, (17)05, (17)06; Cash, 1752, 40 Cash, nd
(1807) (2, vars, both harshly cleaned), other AEs (38); also
Maratha Rupees (4), a Sind Rupee, an EIC Rupee of Sarhanpur,
and a EIC Bombay Presidency Double Pice. Some of the AEs
harshly cleaned. The AEs Good-VF, the silver Fine-EF.

Estimate
$400 to $500

Lot 1830 British India. E.I.C. Regal series - Victoria. 1840 Rupees.
Continuous legend - small diamonds, AU, large diamonds, with
S incuse, both VF with hairlines; Divided legend - W.W. raised,
large diamonds, two small obv. scratches, AU; and W.W. raised,
small diamonds, cleaned, VF details. (5)

Estimate
$100 to $150

Lot 1831 British India. Lot of Rupees (52). EIC Regal series: 1835 F
incuse (2), RS incuse and no initials, 1840 WW raised (2);
Victoria-George VI. 1862 (2), 1874 (2), 1876, 1882 (2), 1886
(2), 1887 (2), 1889, 1890 (2), 1892, 1893, 1901 (3), 1903 (2),
1904, 1905, 1906 (2), 1908, 1909, 1910, 1913, 1917, 1918 (3);
1940 (4), 1941, 1942 (2). 1944 (2), 1945 (4). Victoria and
earlier, Fine-About EF, two harshly cleaned. The Edward VII-
George VI, VF-Uncirculated; also William IV. ½ Rupee, ¼
Rupees (7), Good-Fine+; Victoria. ½ Rupees (3), ¼ Rupees (7),
2 Annas; Edward VII. ½ Rupee and 2 Annas; George V. ½
Rupees (2), ¼ Rupees (3), 2 Annas (3); George VI. ½ Rupee,
and ¼ Rupees (7). VG-Uncirculated. (89)

Estimate
$500 to $600

Lot 1832 British India. George V (1910-1936). ¼ Rupee, 1914. Bombay.
Prooflike Restrike. Crowned bust left. KM 518. Attractively
toned. Choice Brilliant Prooflike.

Estimate
$250 to $300



Lot 1833 British India. George V (1910-1936). 2 Annas, 1914. Bombay.
Prooflike Restrike. Crowned bust left. KM 515. Small
impairment obverse field. Brilliant Prooflike.

Estimate
$200 to $250

Lot 1834 British India. George V (1910-1936). Anna, 1916. Prooflike
Restrike. Crowned bust left. KM 513. Light speckling in field.
Brilliant Prooflike.

Estimate
$200 to $250

Lot 1835 British India. Large lot of minors. Silver: 2 Annas (69) -
Victoria-George V, a good number of dates; ¼ Rupees (33, one
holed) - Victoria-George VI; ½ Rupee, 1934; EIC Bengal Rupees
(4); AEs: EIC and Victoria-George VI (140+), also Portuguese
India minors (7), India Republic minors (17). VG-AU.

Estimate
$350 to $500

Lot 1836 Nepal. Lichhavi Period. Mananka (Ca. 576-605). AE Unit. 11.82
gms. Lion left, leg raised, legend above, rev. Female deity
seated cross-legged upon lotus. Rh-A2, RGV 3. Brown. Fine-VF.

Estimate
$60 to $90

Lot 1837 Nepal. Lichhavi Period. Mananka (Ca. 576-605). AE Unit. 12.99
gms. Lion left, leg raised, legend above, rev. Female deity
seated cross-legged upon lotus. Rh-A2, RGV 3. Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1838 Nepal. Lichhavi Period. Mananka (Ca. 576-605). AE Unit. 13.58
gms. Lion left, leg raised, legend above, rev. Female deity
seated cross-legged upon lotus. Rh-A1, RGV 5. Flashing types in
patina. Fine-VF.

Estimate
$60 to $90

Lot 1839 Nepal. Lichhavi Period. Mananka (Ca. 576-605). Study group of
AE Units (12). Lion left/Female deity. Minor varieties. VG-About
VF. (12)

Estimate
$225 to $275



Lot 1840 Nepal. Lichhavi Period. Amshuvarman (ca. 605-621). AE Unit.
12.61 gms. Winged lion, paw raised, left, legend above, rev.
Winged lion, paw raised, left, crescent above. Rh-B2. Earthen
patina. Very Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1841 Nepal. Lichhavi Period. Amshuvarman (ca. 605-621). AE Unit.
13.05 gms. Winged lion, paw raised, left, legend above, rev.
Winged lion, paw raised, left, crescent above. Rh-B2. Olive sea-
green. Good Fine-VF.

Estimate
$75 to $100

Lot 1842 Nepal. Lichhavi Period. Amshuvarman (ca. 605-621). AE Unit.
14.22 gms. Winged lion, paw raised, left, legend above, rev.
Bull left, legend above. RGV 25. Earthen patina. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1843 Nepal. Lichhavi Period. Udayadeva (621). AE Unit. 12.52 gms.
Squatting figure, legend at right, rev. Bull left, legend above.
RGV 31. Rare. Earthen olive green patina. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1844 Nepal. Lichhavi Period. Udayadeva (621). AE Unit. 11.32 gms.
Squatting figure, legend at right, rev. Bull left, legend above.
RGV 32. Rare. Forest-green/olive-green. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1845 Nepal. Lichhavi Period. Gunanka (ca. 625-641). AE Unit. 12.54
gms. Elephant standing right, no inner circle, outer beaded
border, rev. Laxmi seated cross-legged holding flower in each
hand, legend above. RGV 47, Rh-E3. Olive-brown. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1846 Nepal. Lichhavi Period. First Vrsha type (ca. 641). AE Half Unit.
2.79 gms. Bull standing left, crescent and vrsa above, outer
beaded circle, rev. Large eight-petalled flower. RGV 83. Rare.
Brown patina over some roughness. Fine-VF.

Estimate
$75 to $100



Lot 1847 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). AE Unit. 6.88
gms. Bull left, legend above, rev. Radiant ball, outer beaded
border. RGV 85, G.1b. Scarce. Olive-green. Weakly struck left
margin obv. Very Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1848 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). Study group of
AE Units. Bull left, legend above/Radiant ball. RGV 87, G.1b (2);
Bull right, crescent above (9); and Bull left, crescent above.
Fine-VF. (12)

Estimate
$225 to $275

Lot 1849 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). AE Unit. 7.80
gms. Bull standing right, looking up, crescent above, outer
beaded circle, rev. Radiant ball, letters, rays around, outer
beaded circle. RGV 96.1. Brown patina. Very Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1850 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). Variety pair of
AE Units. 4.51 and 6.19 gms. Bull standing right, looking up;
Bull right, looking straight ahead, crescent above, outer beaded
circle, rev. Radiant ball, letters, rays around, outer beaded
circle. RGV 96.1, 97. Very Fine. (2)

Estimate
$90 to $120

Lot 1851 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). Variety pair of
AE Units. 8.49 and 3.96 gms. Bull standing right, looking up;
Bull right, looking straight ahead, crescent above, outer beaded
circle, rev. Radiant ball, letters, rays around, outer beaded
circle. RGV 96.1, 97. Very Fine. (2)

Estimate
$90 to $120

Lot 1852 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). AE Unit. 6.10
gms. Bull standing left, looking up, crescent above, outer beaded
circle, rev. Radiant ball, letters, rays around, outer beaded circle.
RGV 108. Very Fine.

Estimate
$60 to $90



Lot 1853 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). AE Unit. 5.87
gms. Bull, with notable hump, standing left, looking up,
crescent above, outer beaded circle, rev. Radiant ball, letters,
rays around, outer beaded circle. RGV 108. Very Fine.

Estimate
$60 to $90

Lot 1854 Nepal. Lichhavi Period. Pashupati (ca. 641-680). AE Unit. 6.09
gms. The deity Kuvera seated facing, rev. Flower vase dividing
legend pasupati across in one line. RGV 136, G.5b. Very scarce.
Brown patina. Fine-VF.

Estimate
$75 to $100

Lot 1855 Nepal. Lichhavi Period. Quintet of AE Units. Amshuvarman.
Winged lion/Lion (2), Winged lion/Bull left, legend above; and
Pashupati. Bull right, looking up, crescent above, Bull right,
looking straight ahead, crescent above. Fine-Very Fine. (5)

Estimate
$175 to $225

Lot 1856 Nepal. Lichhavi Period. Lot. Amshuvarman. Winged lion/Lion
(7), Winged lion/Bull left, legend above (2). VG-VF; Udayadeva.
Squatting figure/Bull. Fair-Good; Gunanka. Elephant
right/Laxmi (4). About VG-Fine. (14)

Estimate
$225 to $275

Lot 1857 Nepal. Medieval-18th Century lot. Lichhavi period, 7th Century.
AEs. Pashupati. Seated Kuvera/Legend with flower vase (2);
Bull (2); Second Vrsha type. Bull/Trident (2). VG-VF; Sivadeva,
1098-1126. AR dam. "Sri"/Winged lion. Some deposits, VF;
Kathmandu. Nripendra Malla, 1674-1680. AR Mohar, NS 794.
KM 186, traces of mount; Bhatgaon. Black Tangkas, NS 842
(13). About VF-EF; and Cut coinage. AR ½ Sho, 3 petals, and
Sho, five petals. (23)

Estimate
$250 to $300

Lot 1858 Nepal. Anonymous, 15th-16th Century. AR Tanka. 10.56 gms.
Blundered copy of a Bengal Tanka with three countermarks -
conch shell, lotus flower and a plain elongated mark. KM (SAC)
30. Rare Toned. Good Very Fine.

Estimate
$300 to $400



Lot 1859 Nepal. Kingdom of Bhatgaon. Group of AR Mohars.
Jagatprakash Malla, 1644-1673. KM 50; Bhupatindra Malla,
1696-1722. KM 87 (3), and Ranajit Malla, 1722-1769. KM 108
(6). About VF-About EF; also ¼ Mohar (2) of Bhupatindra. KM
82. Both plugged, Fine-VF details. (12)

Estimate
$150 to $200

Lot 1860 Nepal. Kingdom of Bhatgaon. Ranajit Malla (1722-1769). AR
Mohar, NS 842 (1722). 5.22 gms. KM 107. Toned. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1861 Nepal. Kingdom of Bhatgaon. Ranajit Malla (1722-1769). ½
Mohar, NS 842 (1722). 2.2 gms. Symbol in triangular frame,
coronation date Vaisakh, Sudi 15,842. KM 105. Very rare. Some
deposits in periphery. Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1862 Nepal. Kingdom of Bhatgaon. Group of AR Minors:
Jagatprakash Malla, 1644-1673. ¼ Mohar i/n/of Prime Minister
Chandra Sekhar Simha. KM 46. Some flan cracks and dark
areas. VF; Bhupatindra Malla, 1696-1722. 1/8 Mohar. KM 80.
VF; Ranajit Malla, 1722-1769. 1/16 Mohar, KM 97, Fine; 1/8
Mohar, KM 99 and 100, VF and F-VF; ¼ Mohar. KM 103 (3),
one holed, one mount mark at center, Fine-About VF. Some
with traces of mount as typical. A scarce group. (8)

Estimate
$150 to $200

Lot 1863 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Pratap Malla (1641-1674). AR
Mohar, NS 761 (1641). 5.32 gms. Central circle, pseudo Persian
legend around derived from Bengali Tankas; square with Nepali
legend, pseudo Persian legend around. KM 163. About VF.

Estimate
$60 to $90

Lot 1864 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Group of AR Mohars. Pratap
Malla, 1641-1674. KM 164; Nripendra Malla, 1674-1680. KM
185; Parthivendra Malla. KM 194, 198; Bhupalendra Malla,
1687-1700. KM 208, 209; and Bhaskara Malla, 1701-1715. KM
217. Some may have traces of mount as typical. Toned VF-
About EF. (7)

Estimate
$175 to $225



Lot 1865 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Chakravartendra Malla (1669).
AR ½ Mohar, nd. Trident in central panel, four panels around.
KM 171. Rare. VF; and Mohar, NS 789. KM 173. Fine. (2)

Estimate
$100 to $150

Lot 1866 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Mahipatendra Malla (ca. 1670).
AR Mohar. 5.49 gms. Trident at center; sword at center. KM
177. Very Scarce. A few old hairline scratches reverse. Very
Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1867 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Group of AR Mohars. Nripendra
Malla, 1674-1680. KM 185; Bhupalendra Malla, 1687-1700. KM
208 (2); Bhaskara Malla, 1701-1715. KM 217 (2); Mahindra
Simha, 1715-1722. KM 225 (2); Jagajjaya Malla, 1722-1735. KM
235, 236; and Jaya Prakash Malla, 1735-1746, ca. 1750-1768.
KM 259 (edge cut); also clipped coinage ½ Sho, 3 petals. KM
264. Some may have traces of mount as typical. Good Fine-
About EF. (11)

Estimate
$175 to $225

Lot 1868 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Bhupalendra Malla
(1687-1700). AR Mohar, NS 808 (1688). 5.23 gms. KM 206.Very
scarce. Mount mark 12:00. Very Fine.

Estimate
$75 to $125

Lot 1869 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Bhupalendra Malla
(1687-1700). AR Mohar, NS 809 (1689). 5.48 gms. KM 207.
Scarce. Light evidence of mounting. Extremely Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1870 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Group of AR Mohars.
Bhupalendra Malla, 1687-1700. KM 208 (2); Bhaskara Malla,
1701-1715. KM 217 (reddened); Jaya Prakash Malla,
1735-1746, ca. 1750-1768. KM 261 (2); and Jyoti Prakash
Malla, 1746-1750. KM 279, 280, 281 (2, one tarnished); also
Bhatgaon. AR Mohar. KM 87 (2). Some may have traces of
mount as typical. Good Fine-VF. (11)

Estimate
$175 to $225



Lot 1871 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Group of AR Mohars.
Bhupalendra Malla, 1687-1700. KM 208 (3); Bhaskara Malla,
1701-1715. KM 217; Mahindra Simha, 1715-1722. KM 225;
Jagajjaya Malla, 1722-1735. KM 235 (2), 236; Jaya Prakash
Malla, 1735-1746, ca. 1750-1768. KM 259, 261 (2); Jyoti
Prakash Malla, 1746-1750. KM 281. Some may have traces of
mount as typical. Fine-Very Fine. (12)

Estimate
$150 to $200

Lot 1872 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Jaya Prakash Malla, second
reign (ca.1750-1768). AR Mohars, NS 873 (1753). Central
triangle in circle. KM 260, 261. VF and About EF. (2)

Estimate
$90 to $120

Lot 1873 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Lot of Silver Minors: Rupamati
Deva, Queen of Pratap Malla. ¼ Mohar. KM 169, flan crack;
Bhaskara Malla. ¼ Mohar. KM 215 (2), Dam. KM 211 (2);
Mahindra Simha, 1715-1722. 1/4 Mohar. KM 223 (3, one
plugged), 224, 227 (holed); Jagajjaya Malla, 1722-1735. ¼
Mohar. KM 238 (holed); Jaya Prakash Malla, 1735-1746, ca.
1750-1768. ¼ Mohar. KM 251 (3, one mount mark at center);
Dam. KM 235 (2); and Jaya Lakshmi Devi, regent. ¼ Mohar. KM
275 (2). Some with traces of mount as typical. VG-VF. (19)

Estimate
$175 to $225

Lot 1874 Nepal. Kingdom of Kathmandu. Group of Regent-issue AR ¼
Mohars. Riddhi Lakshmi Devi, for Bhupalendra. KM 200
(plugged); Kumudini Devi, for Jaya Prakash. KM 241 (2); and
Jaya Lakshmi Devi, regent for Jyoti Prakash. KM 275 (3). Some
may have traces of mount as typical. About Fine-Very Fine. (6)

Estimate
$90 to $120

Lot 1875 Nepal. Kingdom of Patan. Siddhi Narasimha (1620-1661). AR ¼
Mohar, NS 774 (1654). Sword at center; lion left. KM 299. Very
Rare. Small mount remnant at edge. About VF; also forgery in
leather. (2)

Estimate
$90 to $120



Lot 1876 Nepal. Kingdom of Patan. Group of AR Mohars. Siddhi
Narasimha, 1620-1661. KM 301 (2, one with edge cut from mt
removal); Srinivasa Malla, 1661-1685. KM 306, 307 (2); Yoga
Narendra Malla, 1685-1705. KM 320 (2, one with deposits),
325, 326, 332, 336 and 337. Some may have traces of mount as
typical. About VF-About EF. (12)

Estimate
$200 to $250

Lot 1877 Nepal. Kingdom of Patan. Group of AR Mohars. Yoga Narendra
Malla, 1685-1705. KM 320; Loka Prakash Malla, 1705-1706.
KM 343; Jaya Indra Malla, 1706-1709. KM 352; Vira Narasimha
Malla, 1709. KM 366; Vira Mahindra Malla, 1709-1715. KM 370
(2); and Riddhi Narasimha, 1715-1717. KM 374, 375. Some may
have traces of mount as typical. Very Fine. (8)

Estimate
$175 to $225

Lot 1878 Nepal. Kingdom of Patan. Yoga Prakash Malla (1722-1729). AR
Mohar, NS 842 (1722). 4.1 gms. Octagon reverse center. KM
385. Rare. Press mark at edge. Very Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1879 Nepal. Kingdom of Patan. Riddhi Narasimha (1715-1717). AR ¼
Mohar, nd. 1.0 gms. Shri Riddhi Narsim; Shri Lokana. KM 372.
Rare. Trace of mount lower reverse. Fine-VF.

Estimate
$60 to $90

Lot 1880 Nepal. Kingdom of Patan. Rajya Prakash Malla (1745-1758). AR
Mohars, NS 865: KM 411 (trace of mount), 412 (edge split),
414 (trace of mount), 416 (2). VF-Good VF. (5)

Estimate
$150 to $200

Lot 1881 Nepal. Kingdom of Patan. Visvajit Malla (1758-1760). AR
Mohar, NS 878 (1758). 4.2 gms. KM 422. Rare. Press mark at
edge. Toned. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1882 Nepal. Kingdom of Patan. Jaya Ranajit Malla, King of Patan and
Bhatgaon (1762-1763). AR Mohar, NS 882 (1762). 5.43 gms.
KM 427. Rare. About EF.

Estimate
$150 to $200

Lot 1883 Nepal. Kingdom of Patan. Ranajit Malla, King also of Bhatgaon
(1762-1763). AR Mohar, NS 882 (1762). 4.1 gms. Legend in
square; trident in circle. KM 427. Rare. Good Very Fine.

Estimate
$125 to $175

Lot 1884 Nepal. Kingdom of Patan. Tej Narasimha Malla (1765-1768).
AR Mohar, NS 885 (1765). 5.48 gms. KM 437. Rare. Extremely
Fine.

Estimate
$250 to $300

Lot 1885 Nepal. Kingdom of Patan. Tej Narasimha Malla (1765-1768).
AR Mohar, NS 885 (1765). 5.31 gms. KM 438. Rare. Very light
evidence of mount. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1886 Nepal. Kingdom of Patan. Large lot of Mohars and ¼ Mohars.
Largely 18th Century. Mohars (23): Vira Mahindra Malla. KM
370; Riddhi Narasimha. KM 374 (2), 375 (3); Jaya Mahindra
Simha. KM 377 (2); Yoga Prakash Malla. KM 386 (3); Jaya
Vishnu Malla. KM 394, 395, 396, 397, 399, 400; and Rajya
Prakash Malla. KM 410 (2), 412 (2), 413 (2); ¼ Mohars (5). KM
310 (edge broken and mount remnant), 315, 368 (holed), 392,
and 406. Some with traces of mount as typical. VG-VF; also
Mohar NS 805 (1685). KM 337. Large metal remnant at center.
(29).

Estimate
$300 to $400

Lot 1887 Nepal. Kingdom of Gorkha. Prithvi Narayan (1743-1768; later
as first monarch of the Kingdom of Nepal, 1768-1775). AR
Mohar, SE 1671 (1749). Also in the name of Queen Narindra
Lakshmi. KM A454. Rare. Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1888 Nepal. Kingdoms. Lot. Bhatgaon. Jaya Bhupatindra Malla
(1696-1722). AR Mohar, NS 816 (1696). KM 87 (8). Two with
some deposits, a few with slight trace of mount. About VF-VF;
Kathmandu. Bhupalendra Malla (1687-1700). Dam (2). KM 202;
and miscellaneous Dam (13) - Bhatgaon, Kathmandu and
Patan. Fine-VF. (23)

Estimate
$200 to $250

Lot 1889 Nepal. Shah Dynasty. Lot of early rulers issues. Prithvi
Narayan. AR Mohar, SE 1676, 1686, 1690, 1691, 1692, 1693,
1694, 1695, 1696; ¼ Mohar SE 1692; AEs (3); Pratap Simha,
1775-1777. Mohar, SE 1696, 1697 (9), 1698 (2); ¼ Mohar, SE
1696, 1697, 1698 (2), 1699, AE; Rana Bahadur, 1777-1799.
Mohar, SE 1700 (2), 1702, 1703, 1704, 1705 (2), 1706, 1708
(2), 1709, 1710, 1711 (2), 1712, 1713, 1717, 1719; ½ Mohar SE
1701, 1712; ¼ Mohar, SE 1700 (4). KM 470.2, 1712, 1716; 1/8
Mohar, nd; 1/16 Mohar, nd; and 1/32 Mohar, nd; AEs (9); also
anonymous AE Ganda, 43.4 gms, About Good. A few with traces
of mount, a few with stain or dark area. The AEs VG-Fine; the
silver generally About VF-EF. (70)

Estimate
$400 to $500

Lot 1890 Nepal. Shah Dynasty. Girvan Yuddha Vikrama (1799-1816). AR
1 ½ Mohar, SE 1727 (1805). 8.07 gms. KM 532. Very scarce.
Mount mark 12:00. Very Fine.

Estimate
$75 to $100

Lot 1891 Nepal. Shah Dynasty. Early-mid 19th Century group. Girvan
Yuddha Vikrama, 1799-1816. AR Mohar, SE 1722, 1723, 1725
(2), 1728, 1729, 1730, 1731, 1732, 1733, 1734, 1735, 1736,
1737, 1738; ½ Mohar, SE 1728, 1730; ¼ Mohar, SE 1723, 1735,
1738, 1741; 1/8 Mohar, nd (mount remnant); AEs (3); Rajendra
Vikrama, 1816-1847. Mohar (31) - majority of the dates; ½
Mohar, SE 1738, 1746, 1753, 1755, 1757, 1759; ¼ Mohar, SE
1746, 1755, 1759, 1766; 1/8 Mohar (2), and 1/16 Mohar. The
AEs VG. A few with traces of mount or dark area. Generally
About VF-EF. (69)

Estimate
$350 to $450

Lot 1892 Nepal. Shah Dynasty. Rana Bahadur (1777-1799). AR 2 Mohar,
SE 1712. 11.05 gms. KM 503.2. Toned. Extremely Fine. A
pleasing example of this very scarce type.

Estimate
$100 to $150



Lot 1893 Nepal. Shah Dynasty Trio of Uniface Gold Dams. Rana Bahadur
(1777-1799). KM 504. Crude Fine; Surendra Vikrama
(1847-1881). KM 604. AU; and Prithvi Bir Bikram?
(1881-1911). Very Fine. (3)

Estimate
$75 to $100

Lot 1894 Nepal. Shah Dynasty. Surendra Vikrama (1847-1881). Gold Half
Mohur, SE 1790 (1868). 2.77 gms. Scarce type. KM 612. A few
flecks of dirt. Uncirculated.

Estimate
$200 to $250

Lot 1895 Nepal. Shah Dynasty. Surendra Vikrama (1847-1881). Varietal
Pair of AR Double Mohar, SE 1801. 28mm, 11.1 gms; and
25.6mm, 10.82 gms. KM 603.2. Scarce. Toned. Extremely Fine,
and Good Very Fine. (2)

Estimate
$90 to $120

Lot 1896 Nepal. Shah Dynasty. Surendra Vikrama (1847-1881). Varietal
Pair of AR Double Mohar, SE 1801. 29.7mm, 10.82; and
27.2mm, 11.04 gms. KM 603.2. Scarce. Toned. Very Fine and
About EF. (2)

Estimate
$75 to $100

Lot 1897 Nepal. Shah Dynasty. Surendra Vikrama-Prithvi Bir Bikram.
Lot. Surendra Vikrama, 1847-1881. AR Mohar (37); ½ Mohar
SE 1769, 1/8 Mohar (2); AEs (21); Prithvi Bir Bikram,
1881-1911. 2 Mohar, SE 1817, presentation issue 1829 (Choice
EF), 1831 (2), 1832, 1833 (2); Mohar (58), including SE 1835
issued only in presentation sets (Unc); ½ Mohar (10); ¼ Mohar
(12); 1/8 Mohar, 1/16 Mohar, 1/32 Mohar; AE. A few may have
traces of mount. The AEs VG-VF, the silver Fine-EF. (152)

Estimate
$600 to $700



Lot 1898 Nepal. Shah Dynasty. Prithvi Bir Bikram (1881-1911). Gold
Mohur, SE 1823 (1901). 5.6 gms. Fr.14, KM 673.1. Choice
Extremely Fine.

Estimate
$350 to $450

Lot 1899 Nepal. Shah Dynasty. Prithvi Bir Bikram (1881-1911). Gold
Mohur, SE 1831 (1908). 5.55 gms. Fr.14, KM 673.2.
Uncirculated.

Estimate
$350 to $450

Lot 1900 Nepal. Prithvi Bir Bikram (1881-1911). 4 Mohar, SE 1817
(1895). 22.07 gms. KM 657. Choice AU.

Estimate
$125 to $175

Lot 1901 Nepal. Prithvi Bir Bikram (1881-1911). 4 Mohars, SE 1833
(1911). 22.07 gms. KM 658. Rare. Lightly toned. Choice
Uncirculated.

Estimate
$200 to $250

Lot 1902 Nepal. Prithvi Bir Bikram (1881-1911). 4 Mohars, SE 1833
(1911). 22.12 gms. KM 658. Toned. EF-AU.

Estimate
$150 to $200

Lot 1903 Nepal. Shah Dynasty. Tribhuvana Bir Bikram (1911-1950).
Ashraphi (Tola), VS 1969 (1912). 12.34 gms. Fr.22. KM 703.1.
NGC MS 63.

Estimate
$700 to $800

Lot 1904 Nepal. Tribhuvana Bir Bikram (1911-1950). 4 Mohars, VS 1971
(1914). 21.89 gms. KM 696. Rare.

Estimate
$100 to $150



Lot 1905 Nepal Late 19th-20th Century Lot. Includes Silver (all 1911 and
after): 2 Mohar (36), Rupees (11), Mohar (4), ½ Mohar (5), ¼
Mohar (6); 10 Rupees, 1968 (2), 1/16 Rupee VS (19)96 (2), KM
713 (AU), other silver minors (27); AEs (163), ca. 1880s-1970s;
also a mint set and 1970 Proof Set. VG-Uncirculated.

Estimate
$400 to $500

Lot 1906 Nepal. Trio of Tokens, nd (1902). Iron 12 and 14 Paise; and
Brass 16 Paise. Extremely Fine. (3)

Estimate
$40 to $60

Lot 1907 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 58 (1793). Broad style. L&M 636, C.72. NGC AU
58.

Estimate
$400 to $500

Lot 1908 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 58 (1793). L&M 637, C.72. NGC XF 45. Toned even
medium gray.

Estimate
$250 to $300

Lot 1909 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 58 (1793). L&M 638, C.72. NGC XF Details, bent.
Light crease.

Estimate
$150 to $200

Lot 1910 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 58 (1793). L&M 637, C.72. NGC XF Details.
Removed from jewelry.

Estimate
$125 to $175

Lot 1911 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 59 (1794). L&M 639, C.72. NGC XF Details, bent.
Slightly bent, likely from strike.

Estimate
$200 to $250



Lot 1912 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 59 (1794). L&M 639, C.72. NGC XF Details, bent.
Slightly bent, likely from strike.

Estimate
$200 to $250

Lot 1913 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 59 (1794). L&M 639, C.72. NGC XF Details, holed.
Small piercing inner circle 12:00.

Estimate
$125 to $175

Lot 1914 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 60 (1795). Broad style. L&M 640A, KM 72.2. NGC
AU 53.

Estimate
$400 to $500

Lot 1915 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 60 (1795). 30 dots. L&M 640, KM 72. NGC AU
Details, bent. Slightly bent, likely from strike.

Estimate
$200 to $250

Lot 1916 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chien-long (1736-1795).
AR Sho, year 60 (1795). L&M 640A, C.72. NGC XF Details, bent.
Slight crease.

Estimate
$200 to $250

Lot 1917 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chia-ch'ing (1796-1820).
AR Sho, year 1 (1796). L&M 641, C.83. Very rare year. Mount
remnant at 9:00. Extremely Fine.

Estimate
$200 to $250

Lot 1918 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chia-ch'ing (1796-1820).
AR Sho, year 25 (1820). L&M 646, C.83.1. NGC AU 53.

Estimate
$400 to $500

Lot 1919 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chia-ch'ing (1796-1820).
AR Sho, year 25 (1820). L&M 646, C.83.1. NGC AU Details,
cleaned. Now toning a light gray.

Estimate
$250 to $350



Lot 1920 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chia-ch'ing (1796-1820).
AR Sho, year 25 (1820). L&M 646, C.83.1. NGC XF 45.

Estimate
$300 to $400

Lot 1921 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Chia-ch'ing (1796-1820).
AR Sho, year 25 (1820). L&M 646, C.83.1. Chipped at top.
Toned. About EF.

Estimate
$100 to $150

Lot 1922 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 2 (1822), L&M 648, C.93. NGC AU Details,
cleaned. Now toned a light slate gray.

Estimate
$200 to $300

Lot 1923 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 2 (1822), L&M 648, C.93. NGC XF Details,
cleaned. Now toning a pearly gray.

Estimate
$200 to $250

Lot 1924 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 2 (1822), L&M 648, C.93. NGC AU Details, bent.
Slightly bent, dark area in periphery.

Estimate
$150 to $200

Lot 1925 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 2 (1822), L&M 648, C.93. NGC AU Details, bent,
cleaned. Thin flan crack. Now toning a pearly gray.

Estimate
$150 to $200

Lot 1926 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 3 (1823). L&M 649, C.93. NGC XF 45.

Estimate
$250 to $300

Lot 1927 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 4 (1824), L&M 649A, C.93. NGC AU Details,
damaged, cleaned. Mount mark or scrape at lower left edge.

Estimate
$150 to $200



Lot 1928 Tibet. Sino-Tibetan Coinage. Emperor Tao-kuang (1821-1851).
AR Sho, year 15 (1835). L&M 650, C.993. NGC AU 55. Satiny
lustre.

Estimate
$400 to $500

Lot 1929 Tibet. Sino-Tibetan. Trio of AR Sho with problems. Chien-long.
Year 58 (1793). Two examples. One with engraved devices and
ex-mount smoothing, the other broken edge where mount
removed, cleaned and flan crack; Tao Kuang. Year 1 (1821).
Cleaned and lightly polished. VF-EF Details. (3)

Estimate
$100 to $150

Lot 1930 Tibet. Sino-Tibetan. Hsuan-t'ung (1909-1911). AR 2 Sho.
Dragon at center within pearled circle, Tibetan legend around:
shon thong bod kyi rin khor khu phon zho do ("Hsuan-t'ung,
precious coin of two sho [struck] to the Kuping standard"), rev.
Lotus at center, Chinese legend around: hsuan-t'ung bao zang.
L&M 652, Y.6. NGC AU Details, cleaned. Now toning a pale
gray.

Estimate
$300 to $400

Lot 1931 Tibet. Sino-Tibetan. Hsuan-t'ung (1909-1911). AR 2 Sho.
Dragon at center within pearled circle, Tibetan legend around:
shon thong bod kyi rin khor khu phon zho do ("Hsuan-t'ung,
precious coin of two sho [struck] to the Kuping standard"), rev.
Lotus at center, Chinese legend around: hsuan-t'ung bao zang.
L&M 652, Y.6. Some weakness of strike in peripheries. Fine-
Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1932 Tibet. Sino-Tibetan. Hsuan-t'ung (1909-1911). AR 2 Sho. Dragon
at center within pearled circle, Tibetan legend around: shon thong
bod kyi rin khor khu phon zho do ("Hsuan-t'ung, precious coin of
two sho [struck] to the Kuping standard"), rev. Lotus at center,
Chinese legend around: hsuan-t'ung bao zang. L&M 652, Y.6.
Weakly struck reverse center and peripheries. Fine-Very Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1933 Tibet. Sino-Tibetan. Hsuan-t'ung (1909-1911). AR Sho. Dragon
at center within pearled circle, Tibetan legend around: shon
thong bod kyi rin khor khu phon zho gang ("Hsuan-t'ung,
precious coin of one sho [struck] to the Kuping standard"), rev.
Five-petalled lotus at center, Chinese legend around: hsuan-
t'ung bao zang. L&M 653, Y.5. NGC AU Details, cleaned. Lightly
cleaned, now toned a light gray.

Estimate
$350 to $450

Lot 1934 Tibet. Emperor Hsuan-tung (1909-1911). ¼ Sho, year 1 (1909).
Y.B7. Rare. Cleaned. Extremely Fine details.

Estimate
$150 to $200

Lot 1935 B>Tibet. Emperor Hsuan-tung (1909-1911). 1/8 Sho, year 1
(1909). Y.A7. Rare. Cleaned. Very Fine details.

Estimate
$125 to $175

Lot 1936 Tibet. Emperor Hsuan-tung (1909-1911). 1/8 Sho, year 1
(1909). Y.A7. Rare. Cleaned. Very Fine details.

Estimate
$125 to $175

Lot 1937 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. ¼ Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 362, Y.1. NGC AU
Details, cleaned. Sharp strike.

Estimate
$400 to $500

Lot 1938 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. ¼ Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 362, Y.1. NGC XF
45.

Estimate
$400 to $500



Lot 1939 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. 1/2 Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 361, Y.2. NGC AU
58.

Estimate
$500 to $700

Lot 1940 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. 1/2 Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 361, Y.2. NGC AU
50.

Estimate
$400 to $500

Lot 1941 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. 1/2 Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 361, Y.2. NGC XF
45.

Estimate
$350 to $450

Lot 1942 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. 1/2 Rupee, nd
(1904-1912). Chengdu mint. Portrait of the Chinese emperor
Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of Victoria,
rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao ("made in
Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers (also
derived from the British Indian Rupee). L&M 361, Y.2. NGC XF
Details, scratches.

Estimate
$200 to $250

Lot 1943 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1902-1911).
Chengdu mint. Small portrait, with no collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Horizontal rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 358,
Y.3.1. NGC AU 58.

Estimate
$400 to $500



Lot 1944 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1902-1911).
Chengdu mint. Small portrait, with no collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Horizontal rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 358,
Y.3.1. NGC AU Details, cleaned. Lightly cleaned. Now toned
light gray, good lustre.

Estimate
$200 to $250

Lot 1945 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1902-1911).
Chengdu mint. Small portrait, with no collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Horizontal rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 358,
Y.3.1. NGC XF Details, cleaned. Now toning.

Estimate
$150 to $200

Lot 1946 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.1. NGC AU 58.

Estimate
$350 to $450

Lot 1947 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU 55 (mis-labelled as large bust). Toned with
golden highlights.

Estimate
$300 to $400

Lot 1948 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers
(also derived from the British Indian Rupee). L&M 359, Y.3.2.
NGC AU 55.

Estimate
$300 to $400



Lot 1949 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU 53 (mis-labelled as large bust).

Estimate
$250 to $350

Lot 1950 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU 50.

Estimate
$200 to $300

Lot 1951 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU 50.

Estimate
$200 to $300

Lot 1952 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU Details, rev. cleaned. Lightly cleaned and now
toned, the obverse deeply toned.

Estimate
$150 to $200

Lot 1953 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU Details, cleaned.

Estimate
$125 to $175



Lot 1954 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU Details, cleaned.

Estimate
$125 to $175

Lot 1955 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU Details, brushed. Now toned.

Estimate
$125 to $175

Lot 1956 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC XF 45. Rich deep slate gray tone.

Estimate
$125 to $175

Lot 1957 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.2. NGC AU Details, bent.

Estimate
$100 to $150

Lot 1958 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu. Small portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. L&M 359, Y.3.2. Toned over a few old obverse
scratches. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1959 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1911-1933).
Chengdu mint. Small portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). L&M 359,
Y.3.1. Once cleaned. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 1960 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Lot of Rupees: No collar;
horizontal rosette, 1902-1911, L&M 358, Y.3.1; Collar; vertical
rosette, 1911-1933, L&M 359, Y.3.2 (5). All once cleaned. VF-
EF. (6)

Estimate
$300 to $400

Lot 1961 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issues. Pair of AR Rupees
(1911-1933) with surface problems. Chengdu. Small portrait of
Kuang-hsu with collar. Y.3.2, L&M 359. Both harshly cleaned
then buffed. Extremely Fine Details. (2)

Estimate
$100 to $150

Lot 1962 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1939-1942).
Kanding mint. Large portrait, with collar, of the Chinese
emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee of
Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and
flowers (also derived from the British Indian Rupee). Kanding
issues of these type were struck in debased silver, ranging from
.420 to .500. NGC AU Details, cleaned.

Estimate
$100 to $150

Lot 1963 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1939-1942).
Kanding mint. Large portrait, with collar, rounded nose, of the
Chinese emperor Kuang-hsu styled after the British Indian Rupee
of Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan sheng zao
("made in Szechuan), wreath of branches with cusps and flowers
(also derived from the British Indian Rupee). Y.3.3, L&M 359.
NGC XF Details, harshly cleaned.

Estimate
$100 to $150



Lot 1964 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1939-1942).
Kangding. Large portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. Y.3.3. Evidence of early die erosion. Toned over
some old obverse hairlines. About Uncirculated.

Estimate
$100 to $150

Lot 1965 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1939-1942).
Kangding. Large portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. Y.3.3. Evidence of early die erosion. About
Uncirculated.

Estimate
$100 to $150

Lot 1966 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1939-1942).
Kangding. Large portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left, only one row of pearls on chin (usually it is one and a half),
derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. Y.3.3. Obverse hairlines. Evidence of early die
erosion. Toned. EF-AU.

Estimate
$90 to $120

Lot 1967 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1939-1942).
Kangding. Large portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left, longer profile with rounded forehead, hat more tilted,
derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. Y.3.3. Once cleaned, now toned pale purple gray.
Extremely Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1968 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Rupee, nd (1939-1942).
Kangding. Large portrait of the Emperor Kuang-hsu with collar
left, derived from British Indian Rupees of Victoria, rev. Vertical
rosette at center, Chinese legend: si chuan sheng zao ("made in
Szechuan"), branches and flowers around emulating British
Indian Rupee. Y.3.3. Hairlines. Evidence of early die erosion.
Toned. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150



Lot 1969 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1939-1942).
Kanding mint. Somewhat larger portrait, with collar, rounded
nose, of the Chinese emperor Kuang-hsu styled after the British
Indian Rupee of Victoria, rev. Vertical rosette at center; si
chuan sheng zao ("made in Szechuan), wreath of branches with
cusps and flowers (also derived from the British Indian Rupee).
Y.3.3, L&M 359. NGC XF Details, cleaned.

Estimate
$100 to $150

Lot 1970 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1939-1942).
Kanding mint. Large portrait, with collar, rounded nose, of the
Chinese emperor Kuang-hsu styled after the British Indian
Rupee of Victoria, rev. Vertical rosette at center; si chuan
sheng zao ("made in Szechuan), wreath of branches with cusps
and flowers (also derived from the British Indian Rupee). Y.3.3,
L&M 359. NGC VF Details, cleaned. Now toned light blue-gray.

Estimate
$100 to $150

Lot 1971 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Coinage. Rupee, nd (1939-1942).
Kanding mint. Somewhat larger portrait, with collar, rounded
nose, of the Chinese emperor Kuang-hsu styled after the
British Indian Rupee of Victoria, rev. Vertical rosette at center;
si chuan sheng zao ("made in Szechuan), wreath of branches
with cusps and flowers (also derived from the British Indian
Rupee). Y.3.3, L&M 359. NGC VF Details edge filing, cleaned.

Estimate
$75 to $125

Lot 1972 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issues. Trio of (1939-1942) Rupees
with altered surfaces. Kangding. Large portrait of Kuang-hsu.
One once polished, the other two harshly cleaned. Extremely
Fine Details. (3)

Estimate
$100 to $150

Lot 1973 Tibet. Szechuan-Tibet Trade Issue. Lot of Kangding mint
1939-1942 Rupees (4). Large portrait left, longer profile,
rounded forehead. Minor portrait varieties. A few cleaned.
About EF-EF. (4)

Estimate
$175 to $225



Lot 1974 Tibet. Large lot of Nag ("Black") Tangkas (121). Struck by the
Nepalese Kingdom of Bhatgaon in large numbers for Tibet,
dated the accession year of Ranajit Malla NS 842 (1722). KM
108. VG-Very Fine. (121)

Estimate
$400 to $500

Lot 1975 Tibet. AR Kong-par Tangka, BE 13-45 (1791). Two circles
around lotus. C.60. First issue under Tibetan and Chinese
authorities. Very scarce. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1976 Tibet. AR Kong-par Tangka, BE 13-45 (1791). Two circles
around lotus. C.60. First issue under Tibetan and Chinese
authorities. Very scarce. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1977 Tibet. AR Kong-par Tangka, BE 13-45 (1791). Two circles
around lotus. C.60. First issue under Tibetan and Chinese
authorities. Very scarce. Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1978 Tibet. AR Kong-par Tangka, BE 13-45 (1791). Two circles
around lotus. C.60. First issue under Tibetan and Chinese
authorities. Very scarce. About Very Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 1979 Tibet. Lot of AR Kong-par Tangkas, BE 13-46 (1792). Single
circle around lotus. C.60.1. This type was struck again from
1840-1850. Fine-EF. (24)

Estimate
$300 to $350



Lot 1980 Tibet. AR Kong-par Tangkas, BE 15-24 (1890)
and BE 15-25 (1891). Fourth series of Kong-par
Tangkas. Y.A13.1. Light dirt. Good VF-EF. (2)

Estimate
$60 to $90

Lot 1981 Tibet. AR Kong-par Tangkas, BE 15-24 (1890) and BE 15-25
(1891). Fourth series of Kong-par Tangkas. Y.A13.1. Light dirt.
VF-About EF. (2)

Estimate
$60 to $90

Lot 1982 Tibet. AR Kong-par Tangkas, BE 15-24 (1890) and BE 15-25
(1891). Fourth series of Kong-par Tangkas. Y.A13.1. Light dirt.
VF-EF. (2)

Estimate
$60 to $90

Lot 1983 Tibet. AR Ranjana Tangka, BE 15-28 (1894). C.27. Very rare
date. The Ranjana Tangkas (named after the script used on
both sides) are believed to have been struck by Nepalese
merchants in Tibet in the late 19th to early 20th Century,
circulating at the same rate as the Kong-par and Ga-den
Tangkas. Cf. "The Tibetan Tangkas with Rañjana Script",
Bertsch, Wolfgang, ONS, no. 185, autumn 2005, p.18-31. Very
rare. Extremely Fine.

Estimate
$350 to $450



Lot 1984 Tibet. AR Ranjana Tangka, BE 15-40 (1906). C.27. Rare date.
The Ranjana Tangkas (named after the script used on both
sides) are believed to have been struck by Nepalese merchants
in Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at
the same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Rare. Minor dark area in
periphery. Extremely Fine.

Estimate
$200 to $300

Lot 1984A Tibet. AR Ranjana Tangka, BE 15-40 (1906). C.27. Rare date.
The Ranjana Tangkas (named after the script used on both
sides) are believed to have been struck by Nepalese merchants
in Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at
the same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Rare. Extremely Fine.

Estimate
$200 to $300

Lot 1985 Tibet. AR Ranjana Tangka, "13-16"-meaningless date. C.27. The
Ranjana Tangkas (named after the script used on both sides)
are believed to have been struck by Nepalese merchants in
Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at the
same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Scarce. Good Very Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1986 Tibet. AR Ranjana Tangka, "16-61"-meaningless date. C.27. The
Ranjana Tangkas (named after the script used on both sides)
are believed to have been struck by Nepalese merchants in
Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at the
same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Scarce. Good Very Fine.

Estimate
$90 to $120



Lot 1987 Tibet. AR Ranjana Tangka, "16-61"-meaningless date. C.27. The
Ranjana Tangkas (named after the script used on both sides)
are believed to have been struck by Nepalese merchants in
Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at the
same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Scarce. Good Very Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1988 Tibet. AR Ranjana Tangka, "16-61"-meaningless date. C.27. The
Ranjana Tangkas (named after the script used on both sides)
are believed to have been struck by Nepalese merchants in
Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at the
same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Scarce. Good Very Fine.

Estimate
$90 to $120

Lot 1989 Tibet. AR Ranjana Tangka, "16-92"-meaningless date. C.27. The
Ranjana Tangkas (named after the script used on both sides)
are believed to have been struck by Nepalese merchants in
Tibet in the late 19th to early 20th Century, circulating at the
same rate as the Kong-par and Ga-den Tangkas. Cf. "The
Tibetan Tangkas with Rañjana Script", Bertsch, Wolfgang, ONS,
no. 185, autumn 2005, p.18-31. Rare. Very Fine.

Estimate
$150 to $250

Lot 1990 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1907. One dot; Three dots.
One holed. A few with light residue /deposits. About VF-EF
(101)

Estimate
$500 to $600

Lot 1991 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1907 (100). Three dots
wavy line. Fine-EF, mostly VF or bit better. (100)

Estimate
$500 to $600



Lot 1992 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1907 (93). Three dots,
wavy line. Fine-EF, mostly VF or better. (93)

Estimate
$450 to $550

Lot 1993 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1907. One dot; Three dots.
A few with light residue /deposits. About VF-EF. (65)

Estimate
$300 to $400

Lot 1994 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1907 (50). Three dots,
wavy line. About VF-EF. (50)

Estimate
$250 to $350

Lot 1995 Tibet. Large lot of Tangkas, ca 1880-1920 (107). A number of
varieties, some already classified in envelopes. Very Fine-
Extremely Fine; also two Nag Tangkas. (109)

Estimate
$550 to $650

Lot 1996 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
obverse. Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den
tangka, these special issue Tangkas were given out to monks
during the Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang
Palace in Lhasa. NGC MS 63.

Estimate
$450 to $550

Lot 1997 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
obverse. Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den
tangka, these special issue Tangkas were given out to monks
during the Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang
Palace in Lhasa. NGC MS 63. Toned.

Estimate
$450 to $550



Lot 1998 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square obverse.
Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den tangka,
these special issue Tangkas were given out to monks during the
Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang Palace in
Lhasa. NGC MS 62.

Estimate
$350 to $450

Lot 1999 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
obverse. Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den
tangka, these special issue Tangkas were given out to monks
during the Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang
Palace in Lhasa. NGC MS 62. Some dark spots.

Estimate
$300 to $400

Lot 2000 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
obverse. Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den
tangka, these special issue Tangkas were given out to monks
during the Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang
Palace in Lhasa. NGC Unc Details, bent.

Estimate
$125 to $175

Lot 2001 Tibet. AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
obverse. Y.14. Struck in better silver than the normal Ga-den
tangka, these special issue Tangkas were given out to monks
during the Monlam Festival in early 1910 likely at the Kelzang
Palace in Lhasa. NGC AU Details, bent.

Estimate
$90 to $120

Lot 2002 Tibet. Pair of AR Kelzang Tangka, nd (1910). Square in square
type. Y.14. Struck in better silver than the Ga-den Tangka,
these special Tangkas were distributed, largely at Kelzang
Palace, to monks during the Monlam ("Great Prayer") Festival
in 1910. Extremely Fine. (2)

Estimate
$150 to $200

Lot 2003 Tibet. AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second Monk issue.
Y.31. Richly toned. Uncirculated.

Estimate
$90 to $120



Lot 2004 Tibet. AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second Monk issue.
Y.31. Frosty white. Uncirculated.

Estimate
$90 to $120

Lot 2005 Tibet. AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953-1954). Central floral
style motif, symbols around, rev. Eight-spoke "Wheel of Law"
with norba dga 'khyil ("whirling jewel of joy") at center. Y.31.
Utilizing the style of earlier Ga-den Tangka, this was last silver
coin issued in Tibet and circulated as a value of 5 Srang. NGC
AU 55.

Estimate
$75 to $100

Lot 2006 Tibet. Pair of AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second
Monk issue. Y.31. Toned. About Uncirculated. (2)

Estimate
$90 to $120

Lot 2007 Tibet. Trio of AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second
Monk issue. Y.31. Extremely Fine. (3)

Estimate
$125 to $175

Lot 2008 Tibet. Quartet of AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second
Monk issue. Y.31. One with light reddening residue. Extremely
Fine. (4)

Estimate
$150 to $200

Lot 2009 Tibet. Quartet of AR Tangka dkarpo sa rpa, nd (1953). Second
Monk issue. Y.31. EF or a tad better. (4)

Estimate
$150 to $200



Lot 2010 Tibet. Diverse lot of Tangkas. Includes: Kong-par Tangkas, BE
13-46, 15-24, and 15-25. First Fine, others EF, latter with light
reddening; Ga-den Tangkas -- Y.13 (2), 13.2, 13.6 (2); G13 (5),
ca. 1921; VF-EF; and Kelsang Tangka, nd (1910). Y.14, EF. (14)

Estimate
$175 to $225

Lot 2011 Tibet. 20 tam Srang, BE 15-53 (1919). Gser Khan mint. 11.64
gms. Snow lion left, rab byung ("cycle") 15 above, lo ("year") 53
below within central circle, 8 auspicious Buddhist symbols
around, rev. Stylized wheel with eight spokes within central
circle, Tibetan legend around: "The Ganden Palace, victorious
in all directions, 20 tam srang". Fr.1, Y.22. NGC AU Details,
cleaned.

Estimate
$1,500 to $2,000

Lot 2012 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-48 (1914). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. Slight residue above
lion. Extremely Fine.

Estimate
$125 to $175

Lot 2013 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-49 (1915). Mekyi mint. Snow lion left,
head reverted looking back, sun, three ornaments, and small
cross, legend in eight lotus petals around. Y.18.1. Pearly gray.
Extremely Fine.

Estimate
$150 to $200

Lot 2014 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-50 (1916). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. NGC AU 55.

Estimate
$200 to $250

Lot 2015 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-50 (1916). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. NGC AU Details,
cleaned. Now beginning to tone.

Estimate
$125 to $175



Lot 2016 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-50 (1916). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. Once wiped, light
dirt. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 2017 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-50 (1916). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. Small edge tap. Light
slate gray. Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 2018 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-50 (1916). Dode mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18. Minor weakness at
centers. About Extremely Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 2019 Tibet. AR 5 Sho, 15-51 (1917). Snow lion looking backward, sun
and three ornaments above. Y.18.1. Cleaned. About VF; and
Sino-Tibetan: Fantasy AR 1 ½ Sho. 4.6 gms. Emperor K'ang-his
legend. Harshly cleaned. EF; and Fantasy AR 3 Sho. 9.2 gms.
Emperor Jen Tsung legend. VF. The latter coming in a Wayte
Raymond Sale envelope (lot 4746, Dec. 6-8, 1978). (3)

Estimate
$150 to $200

Lot 2020 Tibet. AR 5 Sho, BE 15-52 (1918). Mekyi mint. Snow lion left,
head reverted and looking upwards, sun and three ornaments,
legend in eight lotus petals around. Y.18.1. Some weakness of
strike at centers. Very Fine.

Estimate
$100 to $150

Lot 2021 Tibet. 3 Srang, BE 16-7 (1933). Snow lion left, Himalayan range
behind, yin-yang symbol above. L&M 659, Y.25. NGC AU
Details, cleaned; also 7 ½ Skar, BE 15-53 (1910). Snow lion in
beaded circle. Y.20. NGC AU Details, cleaned. Small reverse
flan flaw. Toned. (2)

Estimate
$90 to $120



Lot 2022 Tibet. Lot of 3 Srang, years 7 and 8. Snow lion left looking up,
symbol behind. Y.25. Generally Extremely Fine. (14)

Estimate
$150 to $200

Lot 2023 Tibet. 3 Srang, BE 16-9 (1935). Snow lion left, Himalayan range
behind, two suns above, ornament below. L&M 658, Y.26. NGC
UNC Details, cleaned.

Estimate
$150 to $200

Lot 2024 Tibet. 3 Srang, BE 16-10 (1936). Snow lion left, Himalayan
range behind, two suns above, ornament below. L&M 658, Y.26.
NGC MS 62.

Estimate
$150 to $250

Lot 2025 Tibet. Large group of 3 Srang. 16-10/ 1936 (15), 16-11/ 1937
(17). Snow lion left, Himalayan range behind, two suns above,
ornament below. L&M 658, Y.26. About VF-AU. (32)

Estimate
$300 to $400

Lot 2026 Tibet. Lot of 3 Srang. Years 16-9 to 16-12 (36), and year 16-20.
Snow lion left, Himalayan range behind. Y.26. Very Fine-
Extremely Fine. (37)

Estimate
$300 to $400

Lot 2027 Tibet. Group of 1 ½ Srang, 1936-1946 AD. BE 16-10 (7), 16-11
(17), 16-12 (11) and 16-20. Snow lion left, Himalayan peaks
behind. Y.24. The key 16-20 (1946) Extremely Fine, the others
About VF-EF. (36)

Estimate
$225 to $275

Lot 2028 Tibet. 2 ½ Skar, BE 15-53 (1919). Dode mint. Snow lion looking
up. Y.A19. Rare. Cleaned. Extremely Fine.

Estimate
$150 to $200



Lot 2029 Tibet. 2 ½ Skar, BE 15-55 (1921). Dode mint. Snow lion looking
up. Y.A19. Very Rare. Cleaned. Extremely Fine details.

Estimate
$250 to $300

Lot 2030 Tibet. Large lot of AE Sho (411), 1918-1938; and 5 Sho (221),
1947-1953. Various dates and types. Some cleaned. Fine-
Extremely Fine. (632)

Estimate
$400 to $500

Lot 2031 Tibet. Lot of 10 Srang, 1948-1951. Snow lion, Mount Kailash
behind; Pair of mongoose, value at center. Legend. Y.29, 29a,
and 30. More the latter. Generally Extremely Fine or a bit
better. (28)

Estimate
$400 to $450

Lot 2032 Tibet. Large Lot of 10 Srang, 1948-1952. Snow lion, Mount
Kailash behind; Pair of mongoose, value at center. Legend.
Y.29, 29a, and 30. More the former. Generally VF-EF. (49)

Estimate
$500 to $600

Lot 2033 Tibet. Mixed lot of AR/Billon and AEs. Includes Ga-den Tangkas
(39), VF-EF; and AEs: 2 ½ Skar, BE 15-47 (1913), Y.16.1,
cleaned VF; 5 Skar: large-size, Y.17 (15), small-size (21); 7 ½
Skar, Y.20 (39); AE Sho (36), 3 Sho (5), Y.27, 27.1; A. A few
bent, some cleaned. About VG-VF. (156)

Estimate
$300 to $350

Lot 2034 Lot of Circulated Silver Dimes. Mercury (32), Roosevelt (233);
also Wartime nickels (7); modern clad $60.10 face value;
Sacajawea Dollars (3).

Estimate
$350 to $450



Lot 2035 Circulated Silver Washington Quarters lot (279), 1935-1964;
and a stray Standing Liberty. (280)

Estimate
$800 to $1,000

Lot 2036 Large Lot of Silver Washington Quarters (319). Nearly all 1964.
(319)

Estimate
$900 to $1,100

Lot 2037 Lot of circulated Silver Half Dollars: Walking Liberty (11),
Franklin (49) Kennedy -- 1964 (2), 40% -18 pieces. (80)

Estimate
$400 to $500

Lot 2038 1880-S Morgan Dollar. NGC MS 65.

Estimate
$150 to $200

Lot 2039 1884 Morgan Dollar. NGC MS 62.

Estimate
$60 to $90

Lot 2040 1891 Morgan Dollar. NGC Unc details, obv cleaned.

Estimate
$60 to $90



Lot 2041 Morgan Dollar Medley: 1878 8tf, 1878 7tf (3), 1880 (7), 1881,
1881-S, 1882, 1882-O, 1885 (2), 1885-S, 1886 (2), 1886-O,
1887, 1888 (2), 1889 (3), 1890 (4), 1890-O (2), 1891 (2), 1896
(2), 1897, 1898 (2), 1900, 1904, 1921 (3), 1921-D (3). VF-EF.
(48)

Estimate
$700 to $800

Lot 2042 Assortment of circulated Morgan Dollars: 1878, 1879 (2), 1879-
S, 1880 (20), 1880-O, 1880-S (2), 1881, 1883, 1883-O, 1884 (6),
1885, 1886 (5), 1887-S, 1888 (3), 1889 (2), 1889-O (2), 1891,
1891-S, 1896, 1897, 1897-S, 1898, 1900-O, 1921 (4), 1921-S
(2). Generally About VF-EF. (63)

Estimate
$850 to $1,000

Lot 2043 MS Group of Morgan Dollars: 1878-S, 1881-S (4), 1882 (2),
1882-S (3), 1885 (2), 1887 (2), 1889 (3), 1896, 1897, 1898,
1900, 1921. Uncirculated-Brilliant Uncirculated, more the
latter. (22)

Estimate
$400 to $500

Lot 2044 Group of Morgan Dollars: 1878-S, 1880-S, 1881-O, 1881-S,
1882-S, 1883-O, 1884, 1885 (5), 1885-O, 1886, 1887 (2), 1889
(2), 1890, 1896 (2), 1897, 1897-S, 1898, 1900 (2), 1903, 1921
(2), EF-Uncirculated. (29)

Estimate
$450 to $500

Lot 2045 Large Lot of circulated Morgan Dollars: 1878-S, 1879, 1880
(22), 1880-O, 1880-S, 1881, 1881-S, 1883-O, 1883-S (2), 1884-O
(2), 1885 (3), 1885-O (2), 1886 (2), 1886-O (2), 1889, 1889-O
(2), 1890, 1890-O (2), 1890-S, 1891-O (4), 1896-O (3), 1897-S,
1898, 1901-O, 1921-S. Generally About VF-EF. (60)

Estimate
$800 to $1,000

Lot 2046 Array of Morgan Dollars: 1879 (5), 1879-O, 1879-S, 1880, 1881-
O, 1881-S, 1882-O, 1883, 1883-O (2), 1884-O, 1885, 1886 (2),
1887, 1887-S, 1888-O, 1890-S, 1891, 1891-O, 1891-S (2), 1896
(5), 1897 (4), 1897-O, 1897-S (4), 1898 (2), 1900 (2), 1921 (6),
1921-D (8), 1921-S (2). Generally VF-EF. (60)

Estimate
$800 to $1,000



Lot 2047 Large Lot of Morgan Dollars: 1880 (2), 1880-S, 1881-O, 1881-S,
1882, 1883-O, 1884-O (7), 1885, 1885-O (2), 1886 (5), 1887,
1887-S (2), 1889 (4), 1890, 1896 (3), 1897 (3), 1898 (2), 1900
(3), 1904-O. AU-Uncirculated. (42)

Estimate
$750 to $850

Lot 2048 High-grade Grouping of New Orleans Mint Morgan Dollars:
1881-O, 1882-O, 1884-O (8), 1885-O (2), 1902-O, 1904-O (10).
Brilliant Uncirculated. (23)

Estimate
$400 to $500

Lot 2049 Run of Peace Dollars: 1922, 1922-D, 1922-S, 1923, 1923-D,
1923-S, 1924, 1925, 1925-S, 1926-D, 1926-S, 1927-S, 1928-S,
1934-D, 1935, 1935-S. Average circulated, a few higher grade.
(16)

Estimate
$225 to $275

Lot 2050 Large Lot of Peace Dollars: 1922 (8), 1922-D, 1922-S (2), 1923
(7), 1923-D (3), 1923-S (3), 1925 (5), 1926-S, and 1935-S. A few
VG, overall Fine-AU. (31)

Estimate
$425 to $525

Lot 2051 1911 $2 ½ Indian. EF.

Estimate
$175 to $225

Lot 2052 Trio of $2 ½ Indians: 1911, 1927, and 1929. About EF-EF. (3)

Estimate
$525 to $625



Lot 2053 1834 $5 Classic Head. Plain "4". Good Very Fine.

Estimate
$500 to $600

Lot 2054 1835 $5 Classic Head. Small obverse nick. About Extremely
Fine.

Estimate
$500 to $600

Lot 2055 1879 $5 Liberty. Extremely Fine.

Estimate
$375 to $475

Lot 2056 1880 $5 Liberty. Stacking marks. AU.

Estimate
$375 to $475

Lot 2057 1882 $5 Liberty. Two nicks before head. About Extremely Fine.

Estimate
$375 to $475

Lot 2058 1909-D $5 Indian. AU.

Estimate
$350 to $450

Lot 2059 1909 $5 Indian. AU.

Estimate
$350 to $450

Lot 2060 1909-D $5 Indian. Uncirculated.

Estimate
$350 to $450



Lot 2061 1909-D $5 Indian. Extremely Fine.

Estimate
$350 to $450

Lot 2062 1909-D $5 Indian. Extremely Fine.

Estimate
$350 to $450

Lot 2063 1909-D $5 Indian. About EF. Scrape before nose.

Estimate
$350 to $400

Lot 2064 1910 $5 Indian. EF.

Estimate
$350 to $450

Lot 2065 1911 $5 Indian. About EF.

Estimate
$350 to $450

Lot 2066 1912 $5 Indian. EF.

Estimate
$350 to $450

Lot 2067 1913 $5 Indian. EF. Nick on cheek.

Estimate
$350 to $450



Lot 2068 1913-S $5 Indian. Weakly struck "S". Good Very
Fine.

Estimate
$450 to $550

Lot 2069 1914 $5 Indian. AU.

Estimate
$350 to $450

Lot 2070 1915 $5 Indian. AU.

Estimate
$350 to $450

Lot 2071 1915-S $5 Indian. Extremely Fine.

Estimate
$400 to $500

Lot 2072 1854-S $10 Liberty. NGC AU 53.

Estimate
$1,400 to $1,800

Lot 2073 1874 $10 Liberty. Bagmarks. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2074 1880 $10 Liberty. Bagmarks. About Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950



Lot 2075 1880-S $10 Liberty. Toned. Very Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2076 1881 $10 Liberty. Stacking marks. Extremely Fine

Estimate
$750 to $950

Lot 2077 1882 $10 Liberty. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2078 1898 $10 Liberty. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2079 1898 $10 Liberty. Bagmarks. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2080 1898-S $10 Liberty. Nick on cheek. Extremely Fine

Estimate
$750 to $950

Lot 2081 1899 $10 Liberty. About Uncirculated.

Estimate
$750 to $950

Lot 2082 1899-O $10 Liberty. Some bagmarks. Extremely Fine

Estimate
$750 to $950



Lot 2083 1899-S $10 Liberty. Bagmarks. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2084 1900 $10 Liberty. Extremely Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2085 1907 $10 Liberty. A few toning spots at edge. About
Uncirculated.

Estimate
$750 to $950

Lot 2086 1908 $10 Indian. No Motto. Some edge tics. About Extremely
Fine.

Estimate
$750 to $950

Lot 2087 1908-D $10 Indian. No Motto. EF-AU.

Estimate
$750 to $950

Lot 2088 1850 $20 Liberty. No Motto. Light reeding marks on upper
reverse. About Very Fine.

Estimate
$1,800 to $2,200

Lot 2089 1857-S $20 Liberty. Stacking marks. About Extremely Fine.

Estimate
$1,500 to $1,800

Lot 2090 1858-S $20 Liberty. NGC AU 55.

Estimate
$2,000 to $2,500



Lot 2091 1871-S $20 Liberty. Bagmarks and some rim nicks. Very Fine.

Estimate
$1,500 to $1,800

Lot 2092 1872-S $20 Liberty. Rim cut at 6:00. Very Fine.

Estimate
$1,500 to $1,800

Lot 2093 1873 $20 Liberty. Some edge tics. Very Fine.

Estimate
$1,500 to $1,800

Lot 2094 1898 $20 Liberty. NGC AU 58.

Estimate
$1,800 to $2,200

Lot 2095 1898-S $20 Liberty. Once wiped. Very Fine.

Estimate
$1,500 to $1,800

Lot 2096 1907 $20 St. Gaudens. NGC MS 63.

Estimate
$1,900 to $2,300

Lot 2097 1913-D $20 St. Gaudens. NGC MS 62.

Estimate
$1,800 to $2,200

Lot 2098 1915 $20 St. Gaudens. NGC MS 63.

Estimate
$1,900 to $2,300



Lot 2099 U.S. Miscellanea: 1829 Capped Bust Half, once wiped, scratch
before bust VF; 1897 Morgan EF-AU, Liberty Seated Quarter,
1876 VG; Liberty Seated Dimes, 1877 (mounted with loop),
1889 Fine; 1893 Columbian Half, Franklin Half EF; 1923-S
Monroe Doctrine Half Fine; circulated Barber Dimes (3) and
Quarter; 1883 No Cents V Nickel EF, other V Nickels (4), 1870
Three Cents Nickel, 1864 Two Cents (2); others (6) and Civil
War token.

Estimate
$150 to $200

Lot 2100 Medallic trio. Panama-Pacific Expo, San Francisco 1915.
Hensley's U.S. Expos. So-Called Dollar. Bronze Gilt. HK-422.
EF; Penn Society 25th Dinner, 1923. Silver-plated Bronze,
38mm. By John Flanagan. Penn bust right. Some light scuffs,
AU; and Pacific Southwest Expo, Long Beach, 1928. Brass
storecard for Dobyn's Footwear. EF.

Estimate
$50 to $75

Lot 2101 The Balance -- Massive Accumulation of World Minors. A few
thousand or more in three, large heavy boxes. Numerous
countries, smattering of silver, large group of U.S. Philippine
AEs, Maldives AEs, a few stray U.S. A good bit 1700s-modern,
but also some low-grade Kushan and ancient AEs, Islamic. Stuff
galore. Fair-BU.

Estimate
$400 to $500


